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زمین ما را می بلعد!
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تهران-ریاضبا سلام خد‌مت امام عصر)عج( روابط  قطع  از  پس  اسلامی  همکاری  سازمان  نشست  در  ایران  حضور  اولین 

شد؟ باز  ایران-عربستان  یخ 
کروز؛ دادگاه  باورنکردنی  جزییات 

نهادهای  تمام  کسانی  چه 
خریدند؟ را  ایران  اقتصادی 
سریال یک  داشتن   نگه  معلق  در   ۵ شبکه  و  افخمی  هنرنمایی 

بین  برق«  و  »رعد   
آسمان  و  زمین 

افغانستان: و  ایران  اقتصادی  فعالان  درخواست 

دوغارون  خشک  بندر  فعالیت 
شود روزی  شبانه 
کویت مقابل  هندبال  ملی  تیم  بزرگ  پیروزی 

شد جهانی  سال   ۷ از  بعد  ایران   
1401؛ بودجه  برای  تلفیق  کمیسیون  تصمیمات  آخرین 

نقدی یارانه  تا  حقوق  افزایش  از 
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اولیانوف: بخش مهم متن پایانی مذاکرات 
وین در حال تدوین است

مذاکـره کننده ارشـد روسـیه اظهار داشـت کـه نمایندگان گـروه ۱+۴ و ایران در جلسـه 
امـروز )دوشـنبه( بـه تدویـن بخـش مهمی از متـن پایانی مذاکـرات وین ادامـه دادند.

میخائیـل اولیانـوف روز دوشـنبه بـا انتشـار پیامـی در توئیتر افـزود:‌ این یـک تمرین کم 
و بیـش موفـق بـود، هرچنـد برخی از مسـائل باقـی مانده هنـوز در بخـش مربوطه متن 

پایانـی باقی مانده اسـت.
مذاکره‌کننـدگان ارشـد گـروه ۱+۴ و ایران صبح امـروز در ادامه رایزنی‌هـای دیپلماتیک، 
بـرای دومیـن روز متوالـی در هتـل کوبورگ دیـدار و پیرامـون موضوعـات باقی‌مانده در 

مـورد متـون مربـوط بـه تضمین‌ها و راسـتی‌آزمایی بحـث و تبادل نظـر کردند.
ایـن جلسـه در ادامـه نشسـتی برگـزار شـد که دیـروز )یکشـنبه( بـرای نخسـتین بار در 
هشـتمین دور از مذاکـرات رفـع تحریم‌هـا و خـارج از چارچـوب کمیسـیون مشـترک 

برجـام منعقد شـد.
دور هشـتم مذاکـرات رفـع تحریم‌هـا از ششـم دی ۱۴۰۰ آغـاز شـده و مذاکره‌کنندگان 
ایـن روزهـا سـرگرم تبدیـل ایده‌هـا بـه کلمـات و جملات هسـتند. راسـتی آزمایـی لغو 
تحریم‌هـا و ارائـه تضمین‌هایـی کـه ایـران بـر آن تاکیـد دارد، دو موضوع مهـم در روند 
مذاکـرات ویـن اسـت. گفت‌وگوهـا به اذعـان هیات‌هـای مذاکـره کننده پیشـرفت‌هایی 
کـرده و رسـیدن بـه یـک توافـق خوب بـه تصمیمات خـاص سیاسـی واشـنگتن درباره 

مسـائل باقی‌مانـده و رفـع تحریم‌هـا، بسـتگی دارد.

  مانع تراشی جدید واشنگتن در مسیر 
مذاکرات وین

رونـد مذاکـرات ویـن اگرچـه بـه گفته دیپلمات هـا در مسـیر رو به جلو در حرکت اسـت 
امـا برخـی سیاسـت هـا و رفتارهـای غیرسـازنده طرف هـای مقابـل از جملـه اظهارات 
جدیـد نماینـده ویـژه دولت آمریـکا در امور ایران، از مهـم ترین عواملی اسـت که باعث 

کنـدی روند گفت و گوها شـده اسـت.
رابـرت مالـی سرپرسـت هیـات آمریکایـی حاضـر در ویـن به تازگـی در مصاحبـه ای با 
رویتـرز، بـا تعییـن یـک پیش شـرط غیرمرتبـط با رونـد گفت و گوهـا، از یکـی دیگر از 

رفتارهـای غیرسـازنده واشـنگتن درمسـیر گفـت وگوها پرده برداشـت.
او درتـازه تریـن موضـع گیـری واشـنگتن درقبـال مذاکـرات ویـن، با گـره زدن موضوع 
مذاکـرات بـه مسـائل غیرمرتبـط، ادعا کرده اسـت که شـکل گیری توافـق در این گفت 

و گوهـا بـدون آزادی زندانیـان آمریکایـی در ایران بعیـد خواهد بود.
بـه نظـر مـی رسـد واشـنگتن به دنبال آن اسـت تا بـا طرح بهانه هـای گوناگـون، راه را 

بـرای دسـتیابی به توافق در وین دشـوار سـازد.
اتخـاذ چنیـن رویکردهـای غیرسـازنده و غیرمرتبط با رونـد گفت و گوها کـه در تناقض 
آشـکار بـا سیاسـت هـای قبلـی واشـنگتن مبنـی بـر تاکیـد بـر تسـریع دررونـد حصول 
توافـق بـا اسـتفاده از تعییـن ضـرب الاجـل هـای سـاختگی بـرای مذاکـرات اسـت؛ 
واشـنگتن از یـک سـو سـخن از ضـرب الاجل وتسـریع دررونـد گفت و گوهـا و حصول 
توافـق حـرف مـی زنـد و از دیگـر سـو، بـا مطـرح کـردن پیـش شـرط هـای تـازه که 
عمال کارشـکنی در مسـیر گفـت و گوهاسـت، مانـع از سـرعت گرفتن روند رسـیدن به 

توافـق می شـود.
رابـرت مالـی البتـه در گفـت وگـو بـا رویتـرز اذعـان کرده اسـت کـه موضـوع زندانیان 
»جـدا« از مسـئله مذاکـرات هسـته ای اسـت. او درعیـن حـال ادعـا کـرده کـه موضوع 

زندانیـان، شـرطی بـرای رسـیدن بـه توافق اسـت.
رویتـرز بـه  نقـل از ایـن دیپلمـات آمریکایـی نوشـته اسـت: در شـرایطی کـه مـا بطور 
غیرمسـتقیم بـا ایـران دربـاره موضـوع هسـته ای درحـال گفت وگو هسـتیم، بـه همین 
ترتیـب، مذاکـرات غیرمسـتقیم بـا آنها)ایـران( بـرای آزادی زندانیـان آمریکایـی در حال 

اسـت. انجام 
در مصاحبـه رابـرت  مالـی بـا رویتـرز، »بـَری روزِن« دیپلمـات ۷۷ سـاله آمریکایی و از 
اعضـای آخریـن تیـم دیپلمـات هـای حاضـر در لانـه جاسوسـی آمریـکا در تهـران نیز 

داشـت. حضور 
ایـن دیپلمـات پیشـین امریکایی چنـد روز پیش در اقدامی نمایشـی اعلام کـرده بود که 
قصـد دارد در مقابـل هتـل کوبـورگ ویـن محل مذکـرات ایـران وگروه ۱+۴ دسـت به 
اعتصـاب غـذا بزنـد، دیـروز در مصاحبه مشـترک بـا رویتـرز از تصمیم خود بـرای پایان 

دادن بـه اعتصـاب غذا سـخن گفت.

  سخنگوی وزارت خارجه: از هر زمان 
دیگری به توافق نزدیکتریم 

سـخنگوی وزارت خارجـه بـا بیان اینکه هنـوز زمان برگـزاری دور پنجـم گفت‌وگوهای 
ایران و عربسـتان مشـخص نشـده اسـت، گفت: اولین منتفع از عادی شـدن روابط بین 

ایران و عربسـتان، منطقـه خواهد بود.
سـخنگوی وزارت خارجـه صبـح دوشـنبه در نشسـت خبـری خود بـا خبرنـگاران داخلی 
و خارجـی در پاسـخ بـه سـوالی در ارتبـاط بـا بحـث مذاکـرات ویـن و آخریـن تحولات 
در جریـان ایـن مذاکـرات گفـت: آنچـه کـه امـروز در موضوع مذاکـرات وین شـاهد آن 
هسـتیم این اسـت کـه پیشـرفت گفت‌وگوها در این زمینه در مسـیر درسـتی قـرار دارد. 
مـا در چهـار حـوزه اسـنادی بـرای گفت‌وگـو داریـم. پیشـرفت‌های خوبـی انجـام شـده 
اسـت. در برخی از اسـناد اختلافات و پرانتزها کمتر شـده اسـت. موفقیت بزرگ این بود 
کـه بسـیاری از ایده‌هـای ایران تبدیل به کلمات شـده اسـت از جمله در حـوزه تضامین.

وی بـا بیـان اینکـه موضـوع مهـم ایـن اسـت کـه همـه طرف‌هـا در مذاکـرات بـه این 
نتیجـه رسـیده‌اند کـه بایـد تضامینی اخذ شـود تـا اتفاقات گذشـته بار دیگر تکرار نشـود 
و بایـد تصمیمـات و تضامینـی در مـورد بحـث تضامیـن اندیشـیده شـود و ایـن موضوع 
مـورد قبـول همـه اطراف مذاکرات اسـت، گفـت: ما در جریـان مذاکرات ویـن ایده‌های 
اجرایـی و عملیاتـی بـا واقع‌نگـری ارائـه دادیـم و فکـر می‌کنیم کـه ایده‌های مـا امکان 

گفت‌وگـو در حـوزه تضامیـن را فراهم آورده اسـت.
وی همچنیـن بـار دیگـر تأکیـد کـرد: مـا در مذاکـرات ویـن حضور پیـدا کردیـم که به 

توافقـی قابـل اتـکا و پایـدار برسـیم و در همیـن راسـتا تالش می‌کنیم.
سـخنگوی وزارت خارجـه همچنیـن در پاسـخ به این سـوال که برخی از اخبـار موید این 
اسـت کـه آمریکایی‌هـا بـرای رسـیدن بـه توافـق پیـش شـرط‌هایی را مطـرح کرده‌اند،‌ 

گفـت: ایـران هیچ پیش شـرطی را از روز اول نپذیرفته اسـت.
وی در ادامـه پاسـخ بـه ایـن پرسـش تصریـح کـرد: مذاکـرات به انـدازه کافـی پیچیده 

اسـت و نبایـد بـا اظهـارات ایـن چنینـی آن را پیچیده‌تـر کرد.
خطیـب‌زاده همچنیـن در مـورد اظهـارات اخیـر رابـرت مالـی نماینـده ویـژه آمریـکا در 
مذاکـرات ویـن در ارتبـاط بـا آزادی اتبـاع آمریکایـی در ایـران و ارتباط آن بـا مذاکرات 
ویـن اظهـار کـرد: مـا نگرانی‌هـای خـود را در مـورد وضعیـت اتبـاع ایرانـی در آمریـکا 
از همـان روز اول مطـرح کرده‌ایـم، چـه بـه صـورت مسـتقیم و چـه غیرمسـتقیم و چـه 
پیـش از ایـن مذاکـرات و چـه هـم زمـان بـا مذاکـرات. البته ایـن دو، دو مسـیر مختلف 
اسـت و اگـر آمریـکا بـه توافقـات قبلـی‌ پایبند باشـد این مسـئله در کمترین زمـان قابل 

اسـت. حل 
سـخنگوی وزارت خارجـه ادامـه داد: اتبـاع ایرانی بـه بهانه‌های واهـی از جمله دور زدن 
تحریم‌هـای ظالمانـه و غیرقانونـی آمریکا از سـوی واشـنگتن به گروگان گرفته شـده‌اند 
و برخـی از ایـن اتبـاع در شـرایط غیرانسـانی نگهـداری می‌شـوند، ایـن در حالی اسـت 
کـه افـرادی کـه در ایـران زندانی هسـتند اتهامات آن‌ها توسـط قوه قضاییه اعلام شـده 
اسـت و آن‌هـا جرایمـی مرتکـب شـده‌اند و مراحـل رسـیدگی به جرایـم آن‌هـادر دادگاه 

صالحه طی شـده اسـت.
وی بـار دیگـر تأکیـد کرد: این دو،‌ دو مسـیر جدا از هم هسـتند،‌ البته اگـر اراده در طرف 
مقابـل باشـد ایـن امـکان وجـود دارد کـه در کمترین زمـان در مورد دو موضـوع به یک 

توافق پایدار برسـیم.

اولین حضور ایران در نشست سازمان همکاری اسلامی پس از قطع روابط تهران-ریاض

یخ ایران-عربستان باز شد؟
خبرگــزاری فرانســه اعــام کــرد که 
دیپلمات‌هــای ایرانــی اعــزام شــده به 
عربســتان برای اولین بار پس قطع روابط 
با عربســتان در نشست سازمان همکاری 

اسلامی در جده حضور یافتند.
خبرگزاری فرانســه به نقل از مســئولان 
ســازمان همکاری اسلامی اعلام کرد که 
دیپلمــات های ایرانی روز یکشــنبه برای 
اولین بار پس از قطع روابط تهران و ریاض 
در سال ۲۰۱۶ در نشســت های سازمان 

همکاری اسلامی در جده حضور یافتند.
در ایــن گزارش آمده اســت که دیپلمات 
های ایرانی هفته گذشــته وارد شهر جده 
عربســتان شــده اند تا به عنوان نماینده 
تهــران در ســازمان همکاری اســامی 

فعالیت خود را آغاز کنند.
یک مسئول در سازمان همکاری اسلامی 
که خواســتار عدم فاش شدن نامش شده 
اســت تاکید کرد: دیپلمات های ایرانی در 
پیش نشست اجلاس ســازمان همکاری 
اسلامی در سطح وزرای خارجه کشورهای 
عضو این ســازمان که قرار اســت در ۲۲ 
مارس در شهر اسلام آباد پایتخت پاکستان 

برگزار شــود در کنار مسئولان عالی رتبه 
سازمان همکاری اســامی حضور یافتند. 
این اولین حضــور دیپلمات‌های ایران در 
از  نشست سازمان همکاری اسلامی پس 

بازگشت‌شان به جده است.
یک مسئول دیگر در ســازمان همکاری 

اسلامی نیز مشارکت دیپلمات‌های ایرانی 
را تایید کرده است.

این مسئول خاطرنشان کرد: دیپلمات‌های 
ایرانــی در نمایندگــی موقــت جمهوری 
اســامی ایران در جده فعالیت می کنند 
و این نهاد جدای از کنســولگری ایران در 

شهر جده است.
در ادامه این گزارش آمده اســت که ایران 

و عربستان از سال گذشته گفت وگوهای 
خــود را آغاز کــرده اند و تاکنــون چهار 
نشست در راســتای بهبود روابط در شهر 
بغداد برگزار کردند و تهــران تاکید کرده 
است که نشســت پنجم منوط به جدیت 

ریاض است.
بر اساس گزارشــی که اخیرا ایسنا منتشر 
کرد بــا اعزام ســه دیپلمــات ایرانی به 
عربســتان، نمایندگی ایران نزد ســازمان 
همکاری اســامی فعالیت مجدد خود در 
جده را پس از ۶ سال وقفه از سرمی‌گیرد .
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان در دوم دی ماه ۱۴۰۰ در یک 

نشســت خبری با »فواد حســین »وزیر 
خارجه عراق در تهران با اشــاره به نقش 
بغداد در برگزاری چهــار دور مذاکره بین 
ایران و عربســتان اعلام کرد: عربســتان 
ســعودی با صدور ویزا برای ســه تن از 
دیپلمات‌های ایران به عنوان دیپلمات‌های 

مستقر در ســازمان کنفرانس اسلامی در 
جده موافقت کرده  و ویزای این دیپلمات 
های دریافت شده اســت، او همچنین به 
تازگی در مصاحبه با الجزیره صدور روادید 
برای دیپلمات های ایرانی برای حضور در 
جده را  نشــانه ای مثبت و خوب  عنوان 

کرد.
از سوی دیگر، سعید خطیب زاده، سخنگوی 

وزارت خارجه در ادامــه گفت‌وگوی خود 
بــا خبرنگاران در مورد اظهــارات یکی از 
نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه به زودی 
سفارتخانه‌های ایران و عربستان بازگشایی 
می‌شوند خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده با 
بیان اینکه مناسبت در مورد این اظهارات 
را از خــود نماینده‌ای کــه این موضوع را 
مطرح کرده اســت بپرسید و من اظهارات 
ایشــان را به طور کامل ندیــده‌ام،‌ اظهار 
کرد: آنچه که در حال حاضر مطرح اســت 
تمرکز بــر آغاز فعالیــت نمایندگی ایران 
نزد ســازمان همکاری اســامی در جده 
است و دیپلمات‌های ما در این زمینه ویزا 

گرفته‌اند.
وی ادامه داد:‌همان طور که آقای رئیســی 
رئیس جمهور در اولین مصاحبه مطبوعاتی 
خود پس از انتخاب‌شــان به این ســمت 
اظهــار کردند ایــران آمادگی گشــایش 
سفارت خود در عربســتان را دارد و البته 
این بستگی به طرف سعودی دارد که چه 
اقدامــات عملی را انجام دهــد و ما تمام 
تمهیدات را خواهیم اندیشید که این مسیر 

به سمت اجرایی شدن حرکت کند.

از برجام

طرح صیانت اولویت بهارستان‌نشینان:

قانون زوری
پرستو بیرانوند 

سخنگوی کمیســیون مشــترک طرح حمایت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی آغاز به کار مجدد جلســات این 
کمیســیون را از روز ) سه شنبه ( اعلام کرد. این در حالی 
اســت که نایب‌رئیس کمیسیون مشترک نیز  گفته است : 
»مطابق پیش‌بینی‌ها مراحل بعدی بررسی و تصویب طرح 
در ماه جاری طی خواهد شد و ما امیدواریم که بتوانیم در 
عرض یک ماه، نســخه نهایی طرح را به شورای نگهبان 

تقدیم کنیم«.
از زمان روی کار دولت ســیزدهم ، طرح صیانت از فضای 
مجــازی در مجلس یازدهم  کلید خورده اســت. طرحی 
که حــالا روی کاغذ »صیانت از حقوق کاربران و خدمات 
پایــه کاربردی فضای مجازی« نام گرفته و میان مردم به 
طرحی برای فیلتر و مسدودســازی اینترنت و دشوار شدن 

دسترسی به شبکه‌های اجتماعی شناخته شده است.
ســوای این، داده‌های رسمی مرکز آمار حاکی از آن است 
کــه  ‌۸.۱۹درصد کاربران یعنی معــادل ۱۱میلیون ایرانی 
از طریق شــبکه هــای اجتماعی کســب درآمد می‌کنند. 
بنابراین،  کارشناسان و فعالان حوزه اینترنت محدودسازی 
اینترنت را عملا محدود کردن بیشتر کاربران از دسترسی 
به گردش آزاد اطلاعــات می‌دانند. اما با این حال باز هم 
تندروهــای مجلس یازدهم به دنبــال تصویب این طرح 
هســتند.طرح صیانــت، مخالفان بســیار دارد اما صدای 
موافقان آن  به مدد رسانه های پرشمار اصولگرا چنان بلند 
است که مردم و کارشناسان را نسبت به فرجام نهایی آن 
و تصویــب آن با محتوایی به زیان کاربان فضای مجازی 

نگران کرده است.
حالا باید دید در جلســات آینده این کمیســیون، آیا این 
طــرح مغایر حقوق مردم، دچار اصلاح جدی خواهد شــد 
یا تندورهای مجلس همان طور که آقاتهرانی دیگر عضو 
جبهــه پایداری در مجلس گفته بود »مــا کار خودمان را 
می‌کنیم«، مصوبه ای با محدودســازی حداکثری فضای 

مجازی تحویل مردم خواهند داد؟
طناب کشــی مخالفان و موافقان صیانت ، ظرفیت تبدیل 
به ســوژه جذاب خبری و مردمی طــی روزهای آینده را 
دارد، البته اگر مخالفان تمایلی برای اطلاع رسانی و شفاف 
سازی روند تصویب این طرح را داشته باشند ، شرطی که 

تحقق آن ، بعید به نظر می رسد.
نوری قزلجه : مسدودسازی و فیلترینگ را با عنوان 

دیگری در طرح آورده اند
غلامرضا نوری قزلجه از مخالفان جدی طرح فعلی صیانت 
از فضای مجازی و عضو کمیســیون مشترک است. او بر 
این باور اســت که طرح فعلی در کمیسیون رای نخواهد 
آورد زیــرا ایرادات جدی دارد. از او جویای آخرین وضعیت 

طرح شدیم :

جلسات کمیسیون مشــترک چه زمانی برگزار 
خواهد شد؟

تا کنون جلسه‌ای نداشتیم و آنگونه که اعلام شده ، فردا، 
جلسه این کمیسیون برگزار خواهد شد. 

برخی نمایندگان از تغییرات مثبت 70 درصدی 
محتوای این طرح خبر داده اند. این موضوع را 

تایید می‌کنید؟
به صورت رســمی هیچ گونــه تغییراتی در کمیســیون 
مطرح نشــده و رای‌گیری درباره تغییرا انجام نشده است. 

آخرین محتــوای طرح هنوز باقی اســت. طرح به حدی 
ایرادات اساســی داشت که به رای گذاشته نشد و قرار بود 
اصلاحاتی بر آن انجام شود اما هیچ جلسه رسمی در مورد 

آن برگزار نشده است.
تا چه حد موافقان طــرح صیانت به نظر مرکز 

پژوهش‌ها توجه می‌کنند؟
موافقــان صیانت با نظر مرکز پژوهش‌ها کاری ندارند آنها 
با نظر هیچ کسی کاری ندارند. هر چیز زوری دیده بودیم 
جز قانون زوری. آنها به نظــرات بخش خصوصی، مرکز 
پژوهش‌ها و دولــت و مرکز فضای ملی اعتنا نمی‌گذارند، 

این قانونگذاری نیست.
آیا طرح به همان شــکل اولیه تصویب خواهد 

شد؟
این که طرح به همان شــکل اولیه تصویب شود بستگی 
به نظر اکثریت اعضای کمیســیون دارد ولی آن چه که در 
مورد اصلاح شــدن طرح صحبت می‌کنند واقعی نیست. 
اصلاحات غیررســمی اســت و صرفا بازی بــا کلمات و 
تلخیص آنها اســت. تا جایی که من در جریان هســتم و 
نسخه‌هایی که در دسترس ما قرار گفته اشکالات اساسی 
رفع نشده و احتمالا کمیسیون مشترک به این کلیات پر از 

اشکال رای نخواهد داد.
مسدودسازی پیام‌رسان‌ها هنوز پابرجاست؟

مسدودسازی و فیلترینگ در این طرح وجود دارد اما با این 
عنوان در طرح آورده نشــده ولی نتیجه آن مسدودسازی 
اســت. ایرادات و اشکالات اساســی را هنور نتوانسته‌اند 
برطرف کنند و طرح جایگزینی وجود ندارد به همین دلیل 

مبنای ما همان طرح اولیه است.

عنابستانی :مردم نظر خود را نداده اند، نمایندگان 
مردم تصمیم می گیرند

علی اصغر عنابســتانی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
و کمیســیون مشترک صیانت که پیشتر انتقادات منتقدات 
طرح صیانت را »بی‌اســاس« خوانده بود، معتقد است که 
نظر مرکز پژوهش‌های مجلس هر نظری می‌تواند باشد اما 

تصمیم‌ گیرنده نهایی نمایندگان مجلس هستند.
بررسی طرح صیانت در چه مرحله‌ای قرار دارد؟
طرح صیانت براســاس مصوبه کمیســیون برای کارشناسی 

بیشتر و بررسی همه جوانب مسئله و به ویژه جلسه با بخش 
خصوصــی و صاحب‌نظــران بخش خصوصــی و همچنین 
تلفیقی با پیشــنهادات دولت به مرکــز پژوهش‌ها رفت. ۲۰ 
روز این مرکز وقت داشت که طرح را به جمع بندی برساند. 
بعد از این ۲۰روز مرکزپژوهــش‌ گزارش کاملی ارائه نداد و 
تقاضــای تمدید این وقت را کرد که ۲۰ روز دیگر وقت داده 
شــد. مرکز پژوهش‌ها چند جلســه کارگروهی و کارشناسی 
برگزار کرده بود که مقرر شد این فرصت ۲۰ روزه داده شود 

تا کار کاملا کارشناسی و دقیق به صحن کمیسیون برسد.
به  ارتباطات  بودجــه وزارت  بودجه،  در لایحه 
نسبت سال گذشته افزایش چشم‌گیری داشته 

آیا به طرح صیانت مربوط است؟
سال‌ها است که به زیرساخت‌های ارتباطی کشور توجهی 
نشــده است و روســتاها وضعیت اینترنت مناسبی ندارند. 
مقرر شــد امســال برای شــبکه ملی اطلاعات و توسعه 
زیرســاخت‌های ارتباطی کشور بودجه در نظر گرفته شود. 
همچنین قرار است فیبر نوری را مانند آب و برق و گاز به 
خانه‌های مردم ببریم تا به راحتی از اینترنت استفاده کنند. 

این موضوع هزینه کلانی می‌خواهد.
این موضوع به طرح ملی اینترنت یا شبکه ملی 

اطلاعات مربوط است؟
شــبکه ملی اطلاعات به معنای اینترنت بهتر و بیشــتر و 
استفاده از فضای اطلاعاتی بهتر است. جو مسمومی ایجاد 
شــده که آن را مخالفت با اینترنت بین‌المللی می‌بینند اما 

این قضیه امکان‌پذیر نیست.
نامه مرکز پژوهش‌ها در مورد مخالفت با طرح 
کمیســیون مشترک  توجه  مورد  صیانت چقدر 

صیانت قرار می‌گیرد؟
نامــه‌ای که داده شــد نظر مســتقیم مرکــز پژوهش‌ها 
نیســت. مرکز پژوهش‌ها به هر نظری برســد نظر خود را 
به کمیســیون ارائه می‌دهد و این بحثی غیررسمی است. 
بالاخره مرکز پژوهش‌ها نظر خود را خواهد داد. نظر مرکز 
پژوهش‌ها نظری کارشناسی برای اعضای کمیسیون است 
و کسانی که تصمیم می‌گیرند نماینده‌های مجلس هستند. 
نماینده‌های مجلس برای زوایــای مختلف طرح تصمیم 

می‌گیرند.
یعنی ممکن اســت نظر مرکز پژوهش‌ها کنار 
گذاشــته شــود و نمایندگان خودشان تصمیم 

بگیرند؟
چنیــن حرفی را از جانب ما نزنید که نظر مرکز پژوهش‌ها 
کنار گذاشــته می‌شــود. مرکــز پژوهش‌هــای یک نظر 
کارشناسی می‌دهد، ممکن است نماینده با آن نظر موافق 
یا مخالف باشــد. تمام طرح‌هایــی که در مجلس تصویب 
می‌شــود مرکز پژوهش‌ها در کمیســیون حضــور دارد و 
نظر خود را بیان می‌کند. در بســیاری مــوراد نظراتی که 
مرکز پژوهش‌هــا می‌دهد، نمایندگان بــه دلیل متقن و 
کارشناسی نظر را نمی‌پذیرند. اختلاف نظر کارشناسی که 
عجیب نیست. ممکن است مرکز پژوهش‌ها نظری بدهد 
و نمایندگان براســاس تجربه و نظر کارشناسی خود، نظر 
دیگری داشــته باشــند. تصمیم را نماینده مردم می‌گیرد. 
مرکز پژوهش‌ها و مراکز مختلف نظر کارشناسی می‌دهند 
اما نمایندگان هســتند که بین نظــرات متعدد و متفاوت 

کارشناسی، نظر صاحب را انتخاب و تصمیم می‌گیرند.
شــما می‌گویید نماینده مردم انتخاب کننده نهایی است. 
نظر کارشناســی مرکز پژوهش‌ها نیز همسو با نظر مردم 

است .
مردم نظر خود را نداده اند شــما نمی‌توانید قضاوت کنید. 
بگذاریــد نمایندگان مردم نظرات خود را بدهند بعد شــما 

نظر بدهید.
راهکار نمایندگان کمیســیون مشــترک برای 

دریافت و اطلاع از نظرات مردم چیست؟
نماینده مردم یعنی مردم و اســمش با خودش است. شما 
نماینده مردم را کنار می‌گذارید و می‌گویید کسی دیگری 
نماینده مردم است؟ کاملا واضح و روشن است که نماینده 
مــردم از طرف مردم حرف می‌زند نه هر کســی دیگری. 
هر کســی نمی‌تواند  بیاید ادعــا کند از طرف مردم حرف 
می‌زنم. مردم پای صندوق رای کسی را انتخاب کردند که 
از طرف آنها حــرف بزند و آن فرد از طرف مردم صحبت 
می‌کنــد. هر نماینده راهکار متعدد خــود را دارد.ارتباطات 
متعــدد دارد. نماینده‌ها دفاتر خود وحضــور در بین مردم 
دارند. هر نماینده ساختارارتباطاتی دارد که وظیفه مردمی 

خود را انجام دهد.

 ‌همان طور که آقای رئیسی رئیس جمهور در اولین مصاحبه مطبوعاتی خود پس از انتخاب‌شان 
به این سمت اظهار کردند ایران آمادگی گشایش سفارت خود در عربستان را دارد و البته این 
بستگی به طرف سعودی دارد که چه اقدامات عملی را انجام دهد و ما تمام تمهیدات را خواهیم 

اندیشید که این مسیر به سمت اجرایی شدن حرکت کند

,,

نوری قزلجه : آنها با نظر هیچ کسی کاری ندارند. هر چیز زوری دیده بودیم جز 
قانون زوری

 عنابستانی :مردم نظر خود را نداده اند، نمایندگان مردم تصمیم می گیرند
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آخرین تصمیمات کمیسیون تلفیق برای بودجه 1401؛

از افزایش حقوق تا یارانه نقدی
سرویس اقتصاد/ ســخنگوی کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱ از تصمیم کمیســیون تلفیق برای 
افزایش ۲۴ درصدی، حداقل حقوق پیشنهادی 

دولت در لایحه بودجه سال آینده، خبر داد.
رحیم زارع ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ســال 1401 کل کشــور، در نشســت 
خبری امروز )دوشــنبه، 4 بهمن ماه( خود گفت: 
براساس مصوبه کمیســیون تلفیق درخصوص 
حقوق دریافتی، حداقل حقوق پیشنهادی دولت 
در لایحه بودجه از 4 میلیون و 500 هزار تومان 
به 5 میلیــون و 600 هزار تومان افزایش یافت 
که بر این اساس کف حقوق افزایش حدود 24 
درصدی نســبت به مبلغ پیشــنهادی دولت در 
لایحه داشته است. در نشست نوبت عصر امروز 

تبصــره 12 در زمینه حقوق کارکنان بررســی 
می شــود که اخبار آن به محض تصویب شدن 
اطلاع رســانی می شود.ســخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحــه بودجه 1401 مجلس شــورای 
اسلامی، ادامه داد: با موافقت اعضای کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ســال آینده حداقل حقوق 
بازنشستگان نیز در سال آینده 5 میلیون تومان 
تعیین شــد و همچنین حقوق‌های پرداختی به 
کارکنانــی که بیش از 5 میلیــون و 600 هزار 
تومان دریافت ‌کنند »حداقل« 10 درصد افزایش 
پیدا می‌کند. وی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندی یارانه ها  با 
استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان موظف 
شــدند حداکثر ظرف 3 ماه پس از ابلاغ قانون 

بودجه، ضمن دهک بندی کلیه خانوارها نسبت 
به حذف خانوارهای پردرآمد برای دریافت یارانه 
های نقدی و معیشــتی اقدام کنند.زارع تصریح 
کــرد: منابع ارزی منــدرج در تبصره 14 بودجه 
بودجه ســال آینده باید بلافاصله توسط شرکت 
هــای تابع وزارت نفت به حســاب ارزی افتتاح 
شــده توســط خزانه داری کل کشور نزد بانک 
مرکزی واریز، ســپس در ســامانه ETS تسعیر 
و به حســاب ریالی سازمان هدفمندی یارانه ها 
واریز شود.این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
با اشاره به اینکه مبلغ کلی تبصره 14 مربوط به 
هدفمندی یارانه ها در لایحه پیشنهادی دولت 
حدوداً 470 همت بود که در کمیســیون تلفیق 
میزان 547 همت مصوب شد، ادامه داد: جزئیات 

منابع هدفمندی یارانه ها شامل 75 هزار و 400 
میلیــارد تومان درآمد حاصــل از فروش داخلی 
فرآورده های نفتی ، 207 همت دریافتی حاصل 
از فــروش صادراتی فرآورده هــای نفتی ، 84 
هزار و 700 میلیارد تومــان دریافتی حاصل از 
فــروش داخلی گاز طبیعــی ، 7 همت صادرات 
LPG و پخش فرآورده هــای نفتی ایران ،26 
همت فــروش داخلی و صادرات اتان و LPG و 
گوگرد ، 26 همت شــرکت ملی گاز ، 94 هزار 
و 400 میلیــارد تومان منابــع حاصل از اصلاح 
نرخ گاز سوخت پتروشیمی ها و پالایشگاه ها و 
صنایع پایین دستی مجتمع های احیای فولاد و 
مصارف مربوط به آب، برق، اکسیژن و  معوقات 
و مــازاد درآمد 52 هــزار و 500 میلیارد تومان 

تعیین شد.وی افزود: براساس مصوبه کمیسون 
تلفیق، حساب های شــرکت های زیرمجموعه 
وزارت نفت باید نزد بانک مرکزی و به حســاب 
خزانه داری کل کشــور انتقال داده شوند.زارع 
تصریح کرد: وزارت راه و شهرســازی از طریق 
شــرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید، 
سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت بازآفرینی 
شهری ایران مجاز شد تا سقف 23 هزار میلیارد 
تومــان از محل منابع داخلی و یا تهاتر اراضی و 
املاک متعلق به شرکت های فوق را به قیمت 
کارشناسی و یا فروش از طریق مزایده مشروط 
به حذف کاربری از طریق صندوق ملی مسکن 
برای آماده سازی، محوطه سازی، تامین خدمات 

زیربنایی مسکن مهر هزینه کند.

خبر مهم درباره سبد معیشتی کارگران 
عضو شــورای عالی کار گفت: قرار است 
در جلســه امروز دوشنبه کمیته دستمزد، 
نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی 
اعداد مربوط به ســبد معیشــت را اعلام 

کنند.
محمدرضــا تاجیــک در مــورد آخرین 
وضعیت بررسی ســبد معیشت کارگران، 
اظهار کرد: طبق اعلام قبلی، قرار شــده 
در جلسه امروز )دوشنبه ۴ بهمن( کمیته 

دستمزد، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی اعداد مربوط به سبد معیشت را اعلام کنند.
وی اضافه کرد: نماینــدگان وزارت اقتصاد اعداد را جاگذاری کرده و فردا گزارش مربوطه را 

به کمیته دستمزد ارائه خواهند کرد.
عضو شــورای عالی کار با اشاره به افزاشــی جزئی نرخ تورم اقلام خوراکی در دی ماه ادامه 
داد: در مورد نرخ تورم اقلام خوراکی ابهاماتی وجود داشــت که البته مســائل حل شد و فردا 
اعداد نهایی اعلام می‌شود و باید دید کمیته دستمزد در این خصوص چه تصمیمی می‌گیرد.
تاجیک گفت: همچنین شــنبه دو هفته آینده )هفته آخر بهمن ماه( جلســه شورای عالی کار 

برگزار می‌شود و کمیته دستمزد گزارش مربوط به سبد معیشت را ارائه می‌کند.
عضو کارگری شــورای عالی کار در مورد اینکه ســبد معیشت روی چه عددی تعیین خواهد 
شــد، اظهار کرد: صحبت‌های غیرکارشناسی زیادی در مورد عدد سبد معیشت صورت گرفته 
و ارقامی در حدود ۱۲ میلیون تومان اعلام شــده در حالی که به نظر می‌رســد سبد معیشت 

بین ۹ تا ۱۰ میلیون تومان باشد.
مطابق با قانون کار، دســتمزد کارگران بر اساس دو مؤلفه نرخ تورم اعلامی و سبد معیشت 
)هزینه خانوار کارگری با بعد ۳.۳ نفر( تعیین می‌شــود؛ جلســات ســه جانبه بین نمایندگان 
کارگری، کارفرمایی و دولت مربوط به تعیین دســتمزد سال ۱۴۰۱ کارگران از چندی پیش 

آغاز شده است.

  با دستور رئیسی؛ کنترل رشد اجاره بها و 
حمایت از اجاره‌نشینان

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
مقرر شد این ســتاد سیاست حمایتی با 
هدف کنترل رشــد اجاره بها و حمایت از 

اجاره‌نشینان تدوین و ارائه کند.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
که یکشنبه شنبه به ریاست سید ابراهیم 
رئیســی برگزار شد ســه موضوع مهم 
و تعییــن کننده در اقتصاد کشــور مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این جلســه گزارش مرکز آمار ایران در مورد تورم دی ماه و اجاره مســکن در سبد هزینه 
خانوار مطرح و پس از بررســی مقرر شد ســتاد هماهنگی اقتصادی سیاست حمایتی در این 

زمینه را با هدف کنترل رشد اجاره بها و حمایت از اجاره‌نشینان تدوین و ارائه کند.
در این جلســه گزارشی از وضعیت رشد نقدینگی و عملکرد بانک‌ها ارائه شد و رئیس جمهور 
دســتور داد بانک مرکزی سیاســت‌های لازم برای مدیریت رشــد نقدینگی را تدوین و در 

سریع‌ترین زمان ممکن به ستاد هماهنگی اقتصادی ارائه کند.
در ادامه جلســه این ســتاد، وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی از وضعیت صندوق‌های 
بازنشستگی و مشکلات آن‌ها گزارش داد و مقرر گردید به صورت لایحه راهکار‌های مربوط 

به صندوق‌ها و مشکلات به شورای عالی اقتصادی و به مجلس ارائه گردد.

  تشریح دلایل افزایش قیمت سیب‌زمینی
یک کارشــناس بازار میــوه گفت: نگه 
داشتن سیب زمینی‌ها در انبار، صادرات و 
سردی هوا قیمت سیب زمینی‌ را افزایش 

داده است.
جواد باقری در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ 
به این ســوال که چرا قیمت سیب‌زمینی 
افزایش یافته است؟ گفت: در حال حاضر 
دوره کشــت و برداشت سیب‌زمینی تمام 
شــده و هر چــه ســیب‌زمینی داریم در 

انبارها قرار گرفته‌اند و دست عده‌ای خاص است.  
وی ادامه داد: چون ســیب زمینی‌ها انبار شده است اگر انبارداران عرضه را کم کنند و تقاضا 

بالا باشد قیمت‌ها بالا می رود.
این کارشــناس بازار میوه تصریح کرد: البته صادرات و سردی هوا هم در این افزایش قیمت‌ 

سیب زمینی اثرگذار بوده است.
باقری در پایان اظهار کرد: سیب‌زمینی امروز در میدان مرکزی میوه‌و تره‌بار با قیمت هر کیلو 
۱۴ تا ۱۵ هزار تومان به صورت عمده خرید و فروش شــده است که قیمت آن برای مصرف 

کننده بیش از ۱۵ هزار تومان خواهد شد.

  درج قیمت در نانوایی ها الزامی است
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار تهران گفت: برخورد 
قاطع و قانونی با نانوایی هایی 
بهداشــتی  ســطح  دارای  که 
نامنظم،  کار  ساعات  نامطلوب، 
افزایــش قیمــت و برخــورد 
نامناســب بــا مردم هســتند، 

تشدید می شود.
در جلسه  اله عسگری  حشمت 
کارگــروه آرد و نــان اســتان 
با انتقــاد از عملکــرد اتحادیه 
نانوایی های استان گفت: روند 

نظارت بر نانوایی ها مطلوب نیســت و همین موضوع باعث شده در اجرای مصوبات 
کارگروه آرد و نان استان سهل انگاری شود.

وی با اشاره به ضرورت درج قیمت ها در نانوایی ها افزود: اتحادیه نسبت به تهیه بنر 
با فرمت های یکسان و درج قیمت و شماره تلفن رسیدگی به شکایات شهروندان اقدام 

و نانوایی ها را به نصب آن در دید انظار عمومی مکلف نماید.
معاون اقتصادی استاندار تهران با اشاره به بازدارنده نبودن برخی قوانین در جلوگیری 
از تکــرار تخلفات نانوایی ها ادامــه داد: علاوه بر احکام تعزیراتــی اداره غله، جهاد 
کشــاورزی و صمت از همه ظرفیت های قانونی در اختیار برای جلوگیری از تخلفات 
اســتفاده نمایند و در مورد حجم تخلف نانوایی ها این سه دستگاه به یک اجماع نظر 
دســت پیدا کنند و مبنا از یک روز به ده روز آرد مصرف شده در آخرین دوره تحویلی 

افزایش یابد.
عســگری با اشاره به ضرورت ساماندهی نظارت مســتمر بر نانوایی ها گفت: برخورد 
قاطع و قانونی با نانوایی هایی که دارای سطح بهداشتی نامطلوب، ساعات کار نامنظم، 
افزایش قیمت و برخورد نامناســب با مردم هستند تشدید شود و به صورت مستمر به 

اطلاع عمومی رسانده شود.
وی در ادامه راه اندازی سامانه یکپارچه سازی نانوایی‌ها از ۲۵ بهمن ماه را اتفاق خوبی 
در روند رســیدگی و نظارت بر نانوایی ها دانست و افزود: با تدابیر اتخاذ شده در حمل 

آرد به نانوایی های سطح استان با مشکلی مواجه نمی باشیم.

با خبر باشید

جزییات باورنکردنی دادگاه کروز؛

چه کسانی تمام نهادهای اقتصادی ایران را خریدند؟
حسن روحانی حدود ۲۰۰ روز است که دیگر 
روی صندلی ریاست جمهوری ننشسته است. 
اما حــالا بار دیگر نام او در رســانه‌ها مطرح 
شده است. به خاطر برادرش که به جرم فساد 
اقتصادی زندانی شــده است. فریدون مهرماه 
ســال ۹۸ به دلیل پرونده دیگری که مرتبط 
بــا بدهــکاران بانکی بود به ۵ ســال زندان 
محکوم شــد و به زندان رفــت و این بار هم 
در یــک پرونده جدید نــام او به میان آمده و 
متهم شده که از مدیران »شرکت قطعه‌سازی 
کروز« ارقامی را در قالب رشــوه و کمک به 
انتخاباتــی مجلس نهم دریافت  فعالیت‌های 

کرده است.
بر اســاس آنچه نماینده دادستان گفته، این 
تخلف برای کمــک به انتخابات مجلس نهم 
بــوده، اما او از ســال ۹۴ صحبت می‌کند که 
در آن انتخابات مجلس دهم برگزار شده بود، 
بنابراین به نظر می‌رســد اشتباه کلامی بوده 
و منظور همان انتخابــات مجلس دهم بوده 
است؛ چنانچه نماینده دادستان گفته »حسب 
گــزارش معاونت حقوقی ســازمان اطلاعات 
ســپاه، حدفاصل ۱۰ آذرماه ســال ۹۴ آذر تا 
دیماه ســال ۹۴ مجموعا مبلــغ ۱۶ میلیارد و 
۲۰۰ میلیــون ریال طی ۳۸ تراکنش بانکی از 
حســاب »محمد علی‌پور فطرتی« به حساب 
بانــک صادرات  احمدی‌زاده« در  »مســعود 
از مرتبطین »حســین فریدون« واریز شــده 

است.«
نماینده دادســتان توضیح داده که »استفاده 
حسین فریدون از حساب‌های مسعود احمدی 
زاده بــرای دریافت رشــوه و حق حســاب 
از رســول دانیــال‌زاده تایید شــده و موجب 
محکومیت مسعود احمدی‌زاده به اتهام فراهم 
کردن بزه ارتشــاء از طریق دراختیار قراردادن 
حســاب بانکی به حسین فریدون به ۱۵ سال 

حبس تعزیری شده است.«
هماکنــون پرونــده وجوه دریافتی حســین 
فریدون و مسعود احمدی‌زاده از شرکت کروز 
در شــعبه بازپرســی در حال رسیدگی است، 
بــا این توضیح کــه در حال حاضر مســعود 
احمدی‌زاده در خارج از کشور است و ظاهرا با 
این شرایط قصد برگشت به ایران را هم ندارد!
به گزارش رویداد۲۴ ناصر عبدالحسینی سخا 
مدیرعامل شــرکت کروز متهم دیگر پرونده 
اســت که فعلا با قید وثیقه آزاد است. آنگونه 
که نماینده دادســتان گفتــه او به معاونت در 
اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق 
معاونــت در قاچاق ســازمان‌یافته و حرفه‌ای 
قطعات خودرو با اســتفاده از اسناد مجعول و 
وساطت در پرداخت رشوه به کارمندان گمرک 

متهم شده است.
موضوع پرداخت رشــوه به یکی از مسئولان 
گمرک ظاهرا یک دســتگاه خودرو بوده که 
یکی از متهمان به نام رنجبر درباره آن چنین 
گفته است: »آقای کرمخانی مسئول گمرک 
فرودگاه امام خمینی بــرای رفت و آمدهای 
روزانه درخواســت خودرو کــرده بود که این 
موضوع با آقای سخا مطرح و تایید شد و یک 
دستگاه خودروی مزدا ۳ به کرمخانی تحویل 

داده شد.«
بخشی از رشــوه‌هایی که یکی از متهمان در 
دادگاه درباره آن گفته چنین اســت: »لیست 
هدایای پرداختی به کارکنان گمرک در سال 
۹۵ شامل ۱۰۵ ســکه تمام بهار آزادی، ۱۷۹ 
نیم سکه، ۱۲۴ ربع سکه، صدها کارت هدیه 
با مبالغ مختلف، هدایای نفیس و گوشی‌های 
تلفن همراه را شــامل می‌شد. حدود ۵۱ سکه 
تمام بهار و چندین نیم ســکه و ربع سکه نیز 
به مدیران ارزی بانک‌های عامل داده شــده 

است.«
جالــب آنکه متهمــان پرونــده گفته‌اند اگر 
رشــوه نمی‌دادیم، کارمان کند انجام می‌شد. 
همچنین گفته شــده در صورت بروز مشکل 
در اسناد هم رشــوه داده می‌شده است؛ مثلا 
»زمانی کــه اختلاف وزن در کالاها در زمان 
ترخیص پیش می‌آمد کارت هدیه به کارکنان 
پرداخت شــده است.« یکی از متهمان درباره 
پرداخت رشــوه چنین گفته است: »هدایا به 
وزارت صمت، دفتر نیرو محرکه خودرو، دفتر 
برق و الکترونیک، دفتر ستاد تسهیل، صنایع 
ایران خیابان  استان تهران، پشتیبانی گمرک 
ولیعصر، پشــتیبانی توســعه تجارت، سازمان 
استاندارد ونک، سازمان استاندار پونک، بانک 
مرکزی شامل دفتر تخصیص ارز، کارشناس 
تخصیــص ارزو دفتر مقررات و سیاســت‌ها 

پرداخت شده است.«
در کیفرخواســت دادستانی، پرداخت رشوه به 
۳۰۶ نفر  آمده اســت و اگر اعتراف متهمان 
ثابت شود، به این معنی است که عملا شرکت 
کروز عملا تمام مراکز حســاس اقتصادی را 
خریده بود و با این حســاب طبیعی است که 
بخواهد در چینــش مجلس نیز دخالت کند و 
رشوه‌هایی پرداخت کند که بتواند دست‌کم در 
چند کمیسیون تصمیم‌ساز همچون کمیسیون 
اقتصادی و کمیسیون صنایع نفوذ داشته باشد.
البته پیش از این مدیر عامل شــرکت صنایع 
تولیدی کروز، نادر ابوالحسنی سخا بود که او 
در یک خیریه به نام مؤسسه انجمن نیکوکاران 
کروزیار عضو هیات مدیره است که نام برخی 
دیگر از مدیران ارشــد خودروسازی در هیات 
مدیــره آن دیده می‌شــود.مهدی انصاری از 
چهره‌هــای اصولگرا در مســتندی که به نام 
اختاپوس بــا موضوع مافیای خودروســازی 
ســاخته شده، گفته حمید کشــاورز توچائی و 
محمــد علیپور فطرتی در اوایل دهه پنجاه در 
دانشگاه صنعتی شــریف با هم آشنا شدند و 
ایــن ارتباط به آن ســال‌ها بازمی‌گردد. او در 
این مســتند از برخی دیگر از مدیران دولتی 
مثل بهزاد نبوی، اســحاق جهانگیری و رضا 
ویســه )که با این افراد در دانشــگاه شریف 
همکلاسی بوده است( نام می‌برد. این مستند 
در حال حاضر روی بسیاری از پلتفرم‌ها قابل 
دسترســی اســت و قرار بود در حوزه هنری 
اکران شود اما به خاطر شکایت خودروسازان 

جلوی اکران آن گرفته شد.
نماینــده دادســتان درباره اقدامات شــرکت 
کروز چنین ادعا کرده اســت: »شرکت کروز 
یک شرکت صوری به نام شرکت پیشگامان 
گلیار تشکیل می‌دهد و سهام خریداری شده 
از ایران خودرو را در اختیار این شــرکت قرار 
می‌دهــد و فردی به نام امیــری را به عنوان 
نماینــده خود در هیات مدیــره ایران خودرو 
معرفی می‌کند. میزان قرارداد شرکت کروز در 
سال ۷۶ با شرکت ساپکو مبلغ ۶ و نیم میلیارد 
تومان بوده و با توجه به رانت و انحصار ایجاد 
شده در شــرکت ایران خودرو، در حال حاضر 
ایــن رقم به بیش از ۲ هــزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان رســیده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
شرکت کروز با داشتن ۲۶.۹۲ درصد از سهام 
ایران خــودرو و تملک چند درصد از ســهام 
ســایپا و تملک ۶۲.۹۹ درصد گــروه خودرو 
ســازی بهمن برای خرید این شرکت‌ها حق 
تقدم دارد.دادســتان معتقد است با استناد به 
گزارش ســازمان بازرسی کل کشور اقدامات 
شــرکت کروز باعث شده عدم تامین قطعات 
از سوی شرکت ســاپکو در ۸ ماهه اول سال 
۹۲ برای شرکت ایران خودرو منجر به کاهش 
تولید به میزان ۱۸ هزار و ۹۸۵ دستگاه خودرو 

بشــود! اما ظاهرا کار بــه همین جا هم ختم 
نشده و برای تاثیرگذاری بیشتر سهام شرکت 
ایران خودرو به شــرکت تدبیر ســرمایه آراد 
انتقال داده شد؛ این در حالی است که نماینده 
شــرکت کروز در ایران خودرو توســط حمید 
کشاورز توچایی تعیین می‌شود. به این ترتیب 
با عضویت شرکت کروز در هیات مدیره ایران 
خودرو زمینه فــروش گران قطعات خودرو به 
این شرکت فراهم شــده است و اسناد نشان 
می‌دهــد این شــرکت میــزان ارز کالاهای 
ترخیصی به گمرکات را بیشتر از ارز پرداختی 
اعلام می‌کرد و طبق گزارش سازمان حمایت 
از مصــرف کننده و وزارت صمت حدود ۲۲۰ 
میلیون دلار گرانفروشــی شــرکت کروز به 
شرکت‌های خودروساز در طول سال‌های ۹۵ 
تا ۹۸ مشــخص شده اســت که شرکت‌های 
خودروســازی در قیمــت تمام شــده خودرو 
محاسبه و از مردم دریافت کرده‌اند، در نتیجه 
۲۲۰ میلیون دلار از جیب مردم خارج شــده 
اســت که این موضوع موجب افزایش قیمت 

خودرو در طول سال‌های گذشته شده است.
از عظام خودرو تا کروز

برگزاری دادگاه مدیران شــرکت کروز، یادآور 
مهرماه ۹۸ و برگــزاری دادگاه مدیران عظام 
خودرو است که در آنجا نیز مدیران آن شرکت 
با بسیاری از بزرگان سیاســت ایران، ارتباط 
داشــتند و به گفته نماینده دادستان از همین 
نفوذ اســتفاده می‌کردند. در اسفندماه ۹۸ بود 
که دور جدید محاکمه عباس ایروانی، به اتهام 
از مجرای اخلال عمده  »افســاد فی‌الارض 
در نظام اقتصادی کشــور با توسل به قاچاق 
ســازمان یافته و حرفــه‌ای قطعات خودرو به 
صورت عمده و کلان، رهبری گروه مجرمانه 
ســازمان یافته قاچاق قطعات خودرو، معاونت 
در جعل اســناد، معاونت در اســتفاده از اسناد 

مجعول، معاونت در پرداخت رشوه و مشارکت 
در فــراری دادن متهم« بــه صورت علنی از 
سرگرفته شد. نتیجه این دادگاه هم بعد از دو 
ســال هنوز اعلام نشده است. در واقع ۱۶ تیر 
۹۹ قاضی صلواتی، ختم رسیدگی به اتهامات 
عباس ایروانــی را اعلام کرده و وعده داد در 
مهلت مقرر قانونی، حکم صادر خواهد شــد. 
اما فعلا خبری از اعــام رای در این پرونده 
نیست، حالا پرونده شرکت کروز نیز در همین 
دادگاه توسط قاضی صلواتی در حال رسیدگی 
است و برخی کاربران شــبکه‌های اجتماعی 
به طعنه نوشــته‌اند اگر خبری از حکم دادگاه 
عبــاس ایروانی شــنیدید، از دادگاه کروز هم 

خواهید شنید.
همزمان بــا برگزاری دادگاه شــرکت کروز 
حاشــیه‌های عجیبی نیز رخ داده اســت؛ از 
جمله اینکه گفته شــده این شــرکت تلاش 
دارد بــا جمع کردن ســرمایه اجتماعی، مانع 
از صدور حکم ســنگین علیه خود شود. مثلا 
نزدیکان این شرکت ادعا می‌کنند که شرکت 
کروز ده‌ها زن سرپرســت خانوار را استخدام 
کرده اســت. چند روز قبل هم انسیه خزعلی 
معاون رییــس جمهور در امور زنان و خانواده 
در حاشیه مراسم تجلیل از بانوان صنعتگر در 
شــرکت کروز حضور پیدا کرد. نرجس بختیار 
خلج مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
عفت شریعتی نماینده مجلس، حسین مظفر، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از دیگر 
افــرادی بودند که به همین بهانه از شــرکت 

کروز بازدید داشته‌اند.
گروه کروز )CRUISE( شامل چندین شرکت 
به مدیرعاملی نادر عبدالحسینی سخا است که 
از سال ۱۳۶۱ در زمینه تولید و تامین قطعات 
صنعت خودروسازی در ایران فعال بوده است. 
نادر عبدالحســینی ســخا از دیگر چهره‌های 
شاخص گروه کروز است. شرکت کروز ۶ زیر 
مجموعه دارد که عبارتند از: شرکت مشارکتی 
ایســکرا اتوالکتریک ایران، شرکت بازرگانی 
ســپهر ایرانیان کیش، شــرکت گل پلاست، 
شــرکت صنایع خودروســازان کروز، شرکت 
توســعه صنایع وینارت و شــرکت گسترش 
صنعت رانه. این شرکت در بازار بورس ایران 
نیست و در گروه قطعه‌ســازان فرابورس نیز 

فعالیتی ندارد.
متهمان پرونده کروز چه کسانی هستند؟

متهــم ردیــف اول پرونده حمید کشــاورز 
توچایی اســت که متهم بــه اخلال عمده در 
نظام اقتصادی کشــور از طریق سردســتگی 
و رهبری گــروه مجرمانــه در زمینه قاچاق 
حرفه‌ای و ســازمان یافتــه قطعات خودرو به 
میــزان ۳۳ هزار و ۹۶۱میلیارد و ۶۸۶ میلیون 
و ۴۱۹ هزار و ۱۰۰ تومان اســت. او همچنین 
به مشــارکت در اخلال در توزیــع مایحتاج 
عمومی از طریق گران‌فروشی قطعات خودرو 
به عنوان نیازمندی‌هــای عمومی و تحصیل 
مال از طریق نامشروع به میزان ۲۲۰ میلیون 
و ۴۴۳ هزارو ۷۸ دلار آمریکا از شــرکت‌های 
خودرو ســازی ســایپا و ایران خودرو در حد 

فاصل سال‌های ۹۵ تا ۹۸ متهم است.
متهم ردیف دوم پرونده محمدعلی پور فطرتی 
فعلا متواری است. او به اخلال عمده در نظام 
اقتصادی از طریق سردستگی و رهبری گروه 
مجرمانه در زمینه قاچاق حرفه‌ای و ســازمان 
یافته قطعات خودرو به میزان ۳۳ هزار و ۹۶۱ 
میلیــارد و ۶۸۶ میلیــون و ۴۱۹ هزار و ۱۰۰ 
تومان از مجرای پرداخت رشــوه به کارکنان 
گمرک متهم شــده اســت. او همچون متهم 
ردیــف اول متهم به مشــارکت در اخلال در 
توزیع مایحتاج عمومی از طریق گران فروشی 
قطعــات خودرو بــه عنــوان نیازمندی‌های 
عمومی از طریق تحصیل مال نامشــروع به 
میزان ۲۲۰ میلیــون و ۴۴۳ هزار و ۷۸ دلار 
آمریکا از شرکت‌های سایپا و ایران خودرو حد 

فاصل سال‌های ۹۵ تا ۹۸ متهم است.
متهم ردیف ســوم ناصر عبدالحســینی سخا 
اســت که فعلا با قید وثیقه ازاد است. نماینده 
دادستان گفته اتهامات او شامل شامل معاونت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور از 
طریــق معاونــت در قاچاق ســازمان‌یافته و 
حرفه‌ای قطعات خودرو با اســتفاده از اســناد 
مجعــول و وســاطت در پرداخت رشــوه به 
کارمندان گمرک به شرح اتهامات انتسابی به 

متهمان ردیف ۱۲ تا ۱۷ است.
متهــم ردیف چهارم ســید علیرضا میرآقایی 
کارمند شرکت کروز است که متهم به معاونت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور از 
طریق معاونــت در قاچاق ســازمان یافته و 
حرفه‌ای قطعات خودرو و وساطت در پرداخت 

رشوه به کارمندان گمرک است.
متهم ردیف پنجم نویــد غریب کارمند دیگر 
شرکت کروز است که او نیز متهم به معاونت 
در اخلال عمــده در نظام اقتصادی کشــور 
از طریــق معاونت در قاچاق ســازمان‌یافته و 
حرفه‌ای قطعات خودرو و وساطت در پرداخت 

رشوه به کارمندان گمرک است.
متهم ردیف ششم ســیدنوید طاهری کارمند 
شــرکت کروز اســت که اتهام او نیز معاونت 
در اخلال عمــده در نظام اقتصادی کشــور 
از طریق معاونت در قاچاق ســازمان یافته و 
حرفه‌ای قطعات خــودرو و همچنین پرداخت 

رشوه به کارمندان گمرک است.
متهم ردیف هفتم سعید رنجبر کارمند شرکت 
کروز متهم اســت به معاونت در اخلال عمده 
در نظام اقتصادی کشور از طریق معاونت در 
قاچاق سازمان یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو 
و وســاطت در پرداخت رشــوه به کارمندان 

گمرک
متهم ردیف هشتم سهیل مومنی آبکنار متهم 
به معاونت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشــور از طریق معاونت در قاچاق ســازمان 

یافته و حرفه‌‎ای قطعات خودرو است.
متهم ردیــف نهم رضا تقوی بیــات کارمند 
شــرکت کروز متهــم به معاونــت در قاچاق 
سازمان یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو است.

متهم ردیف دهم بهروز پشنگ کارمند شرکت 
کروز متهم است به معاونت در قاچاق سازمان 

یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو.
متهم ردیف یازدهم بهنام نیکنام ترخیص‌کار 
شــرکت به معاونت در قاچاق سازمان یافته و 

حرفه‌ای قطعات خودرو متهم است.
متهم ردیف دوازدهم غلامرضا فاتحی کارمند 
گمرک متهم است به دریافت رشوه از شرکت 
کروز است. وی همچنین متهم به معاونت در 
قاچاق سازمان یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو 

به نفع شرکت کروز هم شده است.
متهم ردیف سیزدهم محمدرضا اسدی کارمند 
گمرک متهم به دریافت رشــوه از شــرکت 
کروز اســت. وی همچنین متهم به معاونت 
در قاچاق ســازمان یافتــه و حرفه‌ای قطعات 
خودرو از طریق تســهیل در فرایند غیرقانونی 
محموله‌های قطعات خودرو متعلق به شرکت 

کروز است.
متهم ردیف چهاردهم شاپور کرمخانی فرزند 
طهماســب کارمنــد گمرک متهم اســت به 
دریافت رشوه از شــرکت کروز و معاونت در 
قاچاق ســازمان یافته قطعات خودرو به نفع 

شرکت کروز.
متهم ردیف پانزدهم حمیــد عزیزی کارمند 
گمرک به دریافت رشــوه از شــرکت کروز و 
معاونت در قاچاق سازمان یافته قطعات خودرو 

به نفع شرکت کروز متهم است.
متهم ردیف شــانزدهم محمود عمارت‌کار به 
دریافت رشــوه و معاونت در قاچاق ســازمان 
یافته قطعــات خودرو به نفع شــرکت کروز 

متهم است.
متهم ردیف هفدهم عبدالرضا گودرزی کارمند 
گمرک به دریافت رشوه از شرکت کروز متهم 

شده است
متهــم ردیف هجــدم علی واعظــی کارمند 
گمرک، به دریافت و پرداخت رشوه از شرکت 
کروز برای غلامرضا فاتحی متهم شده است.

دومین جلسه دادگاه 

شرکت کروز هم برگزار شد 

و این بار نام حسین فریدون 

برادر حسن روحانی هم 

در آن به میان آمد، به 

همین دلیل اخبار این 

دادگاه برای افکار عمومی 

اهمیت بیشتری پیدا کرد. 

رویداد۲۴ در این گزارش 

بخش‌هایی از دادگاه کروز 

را روایت کرده است
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»مشکلات خانوادگی«؛ صدرنشین علت 
تماس‌ها با خط مشاوره ۱۴۸۰

روانشــناختی  امور  و  مدیرکل مشــاوره 
سازمان بهزیستی کشور از پاسخ به بیش 
از ۳ میلیون و ۱۸۹ هــزار تماس با خط 
مشــاوره تلفنی ۱۴۸۰ از ابتدای شــیوع 
ویروس کرونا تا اول دی‌ماه ســال جاری 
خبــر داد و گفت: از ایــن تعداد ۶۹ هزار 
و ۵۶۰ تماس مربوط به مســائل کرونا و 
۳۳۳۲ تماس مربوط بــه کادر درمان در 

تهران بوده است.
بهزاد وحیدنیا در گفت‌وگو با ایســنا، به ارائه آماری از وضعیت تماس‌های ســال جاری با خط 
مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ پرداخت و گفت: در ۹ ماهه اول سال جاری در کل کشور به یک میلیون 

و ۱۸۹ هزار و ۳۳۴ تماس پاسخ داده شده است.
به گفته وحیدنیا، بیشــتر تماس‌ها در حوزه مشکلات خانوادگی، اختلالات خلقی و مشکلات 

مرتبط با کودکان و نوجوانان بوده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه تعداد تماس‌ها به دلیل اتمام قرنطینه خانگی، افزایش سازگاری 
و باز شدن کســب و کارها، نسبت به زمان مشابه در سال گذشته کاهش داشته است، این را 

هم گفت که مردم جهت مشاوره از مراکز حضوری بیشتر استفاده می‌کنند.
مدیرکل مشــاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: تاثیرات جهانی 
کرونا بر عموم و گروه‌های خاص قابل انکار نیست و به نظر می‌رسد توجهات ویژه‌ای به تامین 
نیازهای روانی اجتماعی مردم لازم اســت و بهبود فضای کســب و کار، توجه و وضعیت رفاه 

عمومی جامعه، تسهیل دسترسی به خدمات پیشگیرانه و نیازهای درمانی از الزامات هستند.
وحیدنیا معتقد اســت که توجه به تامین منابع کافی برای توســعه خدمات ارتقایی و نیز توجه 
به بیمه روانشناســی و مشاوره بخشــی از اقداماتی است که دولت‌ها بایستی به طور جدی در 

دستور کار قرار دهند.
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به میزان تماس‌های افراد 
با خط تلفنی ۱۴۸۰، بیان کرد: از ابتدای شــیوع ویروس کرونا در کشــور تا اول دی‌ماه سال 
جاری به ۳ میلیون و ۱۸۹ هزار و ۲۴۴ تماس در کشــور پاســخ داده شده که از این تعداد ۶۹ 
هزار و ۵۶۰ تماس مربوط به مســائل کرونــا و ۳۳۳۲ تماس مربوط به کادر درمان در تهران 

بوده است.
وی افزود: در مجموع یک میلیون و ۳۲۸ هزار و ۸۵۲ ساعت مشاوره و اختصاصا ۲۸۹ هزار و 
۸۳ ساعت مشاوره در خصوص کرونا و ۱۳۸۸ ساعت مشاوره به کادر درمان از طریق مشاوره 

تلفنی به تماس‌گیرندگان ارائه شده است.

  مدیران ۱۰ مدرسه در نیشابور به مراجع 
قضایی معرفی شدند
طــی بازدیدهای به عمل آمده از مدارس 
نیشابور تاکنون مدیر ۱۰ مدرسه به دلیل 
عدم رفــع نواقص مربوطــه در رابطه با 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی به مراجع 

قضایی معرفی شده‌اند.
معاون بهداشــت دانشکده علوم پزشکی 
نیشــابور در گفت‌وگــو با ایســنا عنوان 
کرد: به منظور نظــارت بر میزان رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی، بازدید از مدارس، 

اصناف، بازار و... توسط همکاران بهداشت محیط و بهداشت حرفه‌ای به طور مستمر و روزانه 
انجام شده و به متخلفان تذکرات لازم داده می‌شود.

عصمت تقی‌آبادی اظهار کرد: مســئول رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس خود آموزش 
و پرورش اســت و در بعضی موارد نیز تیم‌های مشترکی از سوی آموزش و پرورش و معاونت 
بهداشت دانشگاه از مدارس بازدید کرده و میزان رعایت پروتکل‌ها ارزیابی و کنترل می‌شود.

تقی‌آبادی خاطرنشان کرد: در بازرسی اولیه از مدارس بر اساس چک‌لیست مربوطه موارد چک 
شــده و چنانچه نمره پایین‌تر از ۸۰ کسب شود، تذکرات لازم داده شده و فعالیت‌های مدرسه 
بایــد تا هنگام رفع نواقص به صورت غیرحضوری دنبال شــود و اگر در بازرســی‌های بعدی 

نواقص برطرف نشده باشد، مدیر مدرسه به مراجع قضایی معرفی می‌شود.
معاون بهداشــت دانشــکده علوم پزشکی نیشــابور در ادامه با ارائه گزارشی از میزان پوشش 
واکسیناسیون در شهرستان نیشابور به اهمیت واکسیناسیون اشاره کرد و  گفت: واکسیناسیون 
همواره به عنوان راهکاری مهم در دســتور کار ستاد مقابله با کرونا شهرستان بوده و همچنان 

بر واکسیناسیون تأکید می‌شود.
تقی‌آبادی به شــیوع ســویه جدید موســوم به امُیکرون اشــاره کرد و گفت: تا کنون ۹ مورد 

مشکوک به امُیکرون در شهرستان نیشابور شناسایی شده است.

  از نظر مساحت در دی ماه ۱۴۰۰
استان البرز به صدر زمین‌خواری آمد

ماه گذشــته ۱۶ فقــره زمین‌خواری در 
اســتان البرز به وقوع پیوســته و به طور 
متوسط مساحت هر قطعه حدود ۳۳ هزار 
متر مربع بوده که بالاترین میزان تعرض 
به زمین‌های دولتی را از نظر مساحت در 

کشور به خود اختصاص داده است.
به گزارش ایسنا، دی ماه ۱۴۰۰ در استان 
البرز ۱۶ مورد تعرض به مســاحت ۵۲۷ 
هزار و ۷۴۰ مورد رفع اثر شــد که نشان 

می‌دهد هر فقره زمین‌خواری به طور میانگین ۳۲ هزار و ۹۸۳ متر مربع بوده اســت. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد در استان البرز انواع زمین‌خواری اتفاق می‌افتد؛ از تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
و باغی گرفته تا تصرف زمین در حاشــیه رودخانه کرج، کاشت درخت، دیوارکشی، احداث بنا، 

محوطه‌سازی، ایجاد استخر، آلاچیق، دپوی مصالح و تصرف اراضی پایین دست استان.
پس از البرز، استان اصفهان با ۱۱ مورد از ۴۰۰ هزار و ۱۷۰ متر مربع از نظر شاخص مساحت 

زمین‌خواری قرار گرفته که تقریبا هر فقره زمین‌خواری ۳۶ هزار و ۳۷۹ مورد بوده است.
از دیگــر موارد قابل توجه می‌توان به رفع ۷ مورد تعرض به مســاحت ۲۳۷ هزار و ۶۶۷ متر 
مربع در استان خراسان رضوی و تعرض به ۳۰ مورد زمین دولتی در استان تهران به مساحت 

۱۶۶ هزار هکتار اشاره کرد.
در دی‌ماه ســال ۱۴۰۰ استان‌های فارس، تهران و ایرانشهر بهترین عملکرد را در رفع تعرض 
و استان‌های خراسان رضوی، مرکزی و خوزستان بهترین عملکرد را در اجرای احکام داشتند. 
آمار مذکور در عین حال که اســتان‌های تهران و البرز را در کانون توجه زمین‌خواران نشــان 
می‌دهد، کماکان از قرار داشــتن مناطق کویری در تیررس متعرضان به اراضی ملی و دولتی 

خبر می‌دهد.
آن‌طور که جواد خردمند ـ فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن ـ اعلام کرده 
اســت در دی ماه ۱۴۰۰ میزان دریافت گزارش مردمی از وقوع تصرف ۵۵۱ مورد بوده است. 

هموطنان می‌توانند موارد زمین‌خواری را با شماره تلفن ۱۶۵۶ گزارش دهند.
بر اســاس اعلام فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن، تعرض به اراضی دولتی 
در اســتان‌های مختلف و عملکرد یگان حفاظت ســازمان، دی امسال )۱۴۰۰(، شاملِ رفع ۶ 
مــورد تعرض از ۳۳ هزار و ۹۵۰ مترمربع اراضی در آذربایجان‌شــرقی، رفع ۷ مورد تعرض از 
یــک هــزار و ۵۳۵ مترمربع اراضی در آذربایجان‌غربی، رفع ۱۱ مــورد تعرض از ۴۰۰ هزار و 
 ۱۷۰ مترمربــع اراضی در اصفهان، رفــع ۱۶ مورد تعرض از ۵۲۷ هزار و ۷۴۰ مترمربع اراضی 

در البرز است.

خبر

کشورمان رتبه ۱۴ جهانی در فرونشست زمین دارد

زمین ما را می بلعد!
سـرویس مـردم- یکـی از مسـائل مربـوط 
از آب  انـدازه  بـی  برداشـت  و  اسـتفاده  بـه 
زیرزمینـی، فروپاشـیدن زمیـن اسـت. ایـن 
از  بسـیاری  در  حاضـر  حـال  در  وضعیـت 
نقـاط اسـتان کرمـان و خراسـان بـا دشـت 
هایـی بـا تعـادل منفـی آب هـای زیرزمینی 
اتفـاق مـی افتـد. نشسـت زمیـن بیشـتر در 
محـدوده هایی اسـت کـه بیشـتر ترکیبی از 
مـواد آبرفتـی تثبیـت شـده یـا نیمـه تثبیـت 
شـده هسـتند. مـواد متراکـم شـده ممکـن 
اسـت در عمـق 300 متـر بـه دلیـل حـذف 
آب هـای زیرزمینـی و تخلیـه آب از محلول 
برداشـت  بیشـتری  مقـدار  و هرچـه  باشـند 
گـردد، بیشـتر تراکـم مـواد ایجاد می شـود. 
شـکاف  باعـث  زمیـن  نشسـت  سـرانجام 
عمیـق در زمیـن، چاه ها، تخریب سـاختمان 

و لولـه زائـی چـاه هـا مـی شـود. 
*رتبه ۱۴ جهانی ایران در فرونشست 

زمین
سـطح  بیشـترین  آمارهـا  اسـاس  بـر   
و  بالادسـت  در  اراضـی کشـاورزی  توسـعه 
پایین‌دسـت سـد زاینـده رود بـوده اسـت و 
آمارهـا نشـان می‌دهـد کـه توسـعه اراضـی 
باغـی در اسـتان اصفهـان به شـدت افزایش 
یافتـه اسـت و ایـن امـر موجـب شـده که از 
۳۵ دشـت اسـتان ۲۷ دشـت ممنوعـه اعلام 

 . د شو
دکتـر جهانگیـر عابدی کوپایـی، عضو هیات 
علمـی گروه مهندسـی آب دانشـگاه صنعتی 
اصفهـان  تصریـح کـرد: بـر اسـاس آمارهـا 
بـه  زمینـی  زیـر  برداشـت آب هـای  رونـد 
شـدت در چهـار دهه گذشـته افزایـش یافته 
اسـت، بـه گونه ای کـه رتبه ایـران در میان 
۱۱۶ کشـور دنیـا از لحـاظ برداشـت آب ۱۴ 

جهانـی گزارش شـده اسـت.
بهره‌بـرداری  مـورد  چاه‌هـای  تعـداد  وی 
کشـور در ایـن مـدت را از ۴۷ هـزار حلقه به 
بیـش از ۷۶۳ هـزار حلقـه دانسـت و اظهـار 
کـرد: آمارهـای جدیـد نشـان می‌دهـد کـه 
ایـن تعـداد بـه یـک میلیـون حلقـه رسـیده 
برداشـت  ترتیـب میـزان  ایـن  بـه  اسـت و 
سـالانه آب از منابـع زیر زمینـی از ۹ میلیارد 
متـر مکعـب بـه رقمـی بیـش از ۴۷ میلیارد 
متـر مکعـب رسـیده و ایـن عدد یعنـی تعداد 
چاه‌هـا ۱۶ برابـر و میـزان برداشـت ۵ برابـر 

است. شـده 
عابـدی کوپایی با اشـاره بـه آمارهای وزارت 
نیـرو، خاطر نشـان کرد: ۴۵ درصـد چاه‌های 
موجـود در کشـور غیـر مجازنـد و تحقیقـات 
نشـان دهنده آن اسـت کـه میزان برداشـت 
زمینـی  زیـر  اسـتراتژیک آب  تغذیـه  از  آب 
سـالانه ۵ میلیارد متر مکعب اسـت. در سـال 
۹۰ نیـز آمارهـا نشـان مـی دهـد کـه تقریبا 
۱۲۰ میلیـارد متـر مکعـب از آب اسـتاتیک 
کردیـم.  اسـتفاده  زمینـی  زیـر  آب  منابـع 
اگـر کل ذخایـر کشـور را ۵۰۰ میلیـارد متـر 
مکعـب در نظـر بگیریـم، حدود یـک چهارم 
ایـن ذخایـر آبـی را کـه بایـد بـرای نسـل 
هـای آینـده حفـظ کنیـم، تاکنـون مصـرف 

کرده‌ایـم.
آب  مهندسـی  گـروه  علمـی  هیـات  عضـو 
دانشـگاه صنعتـی اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
ایـن آمـار در سـال‌های اخیـر از ۱۲۰ میلیارد 
متـر مکعـب بـه ۱۳۶ میلیـارد متـر مکعـب 
رسـیده اسـت، یـادآور شـد: صـدور بیـش از 
۱۵۰ هـزار پروانـه برای چاه‌هـای غیر مجاز، 
رایـگان شـدن آب کشـاورزی، لغـو تبصـره 
ذیـل مـاده ۳ اسـتفاده از چاه‌هـا عاملی برای 

برداشـت بی‌رویـه آب بـوده اسـت.
ایـن محقـق دانشـگاهی اضافه کـرد: تقریبا 
۵۶ درصـد از ظرفیـت سـدهای کشـور خالی 
باعـث شـده کـه آب هـای  بـوده اسـت و 
سـطی را از دسـت دهیم و به سـمت استفاده 

بـی رویـه از آب هـای زیر زمینـی برویم. در 
نتیجـه ایـران در کنـار کشـورهایی همچون 
امریـکا، چیـن، هند، عربسـتان سـعودی قرار 
گیـرد کـه بیشـترین میزان تخریـب آب‌های 

زیـر زمینـی را در قـرن بیسـتم داشـته اند.
میالدی   ۱۹۸۷ سـال  از  وی  گفتـه  بـه 
عربسـتان تصمیـم گرفت از ذخایر اسـتاتیک 
آب هـای زیـر زمینـی اسـتفاده کنـد و ایـن 
ایـن  باعـث شـد کـه در سـال ۲۰۰۰  امـر 
کشـور بـه صـادر کننده گنـدم تبدیل شـود، 
ولـی از سـال ۲۰۱۲ ذخایـر اسـتاتیک ایـن 
کشـور رو بـه انحطـاط گذاشـت و هیـچ آبی 
حتـی در آب هـای ژرف وجـود نـدارد، بـه 
صورتـی که از سـال ۲۰۱۶ عربسـتان تبدیل 
به کشـور ۱۰۰ درصـد واردکننده گندم شـد.
عابـدی کوپایـی اضافـه کـرد: این مثـال به 
مـا نشـان می دهـد کـه بایـد ۱۰۰ درصد از 
ذخایـر آب هـای زیـر زمینـی را برای نسـل 

هـای آینـده باقـی بگذاریم.
ایـن عضـو هیـات علمـی دانشـگاه صنعتـی 
جدیـد  آمـار  کـرد:  نشـان  خاطـر  اصفهـان 
نشـان می‌دهـد کـه کاهش سـطح آب های 
زیـر زمینـی در مناطـق مختلـف کشـور را از 
۱۰ تـا ۱۰۰ سـانتی متر در سـال بـا میانگین 
۴۹ سـانتی متـر در سـال در سراسـر کشـور 
کـه  شـده  موجـب  امـر  ایـن  و  داشـته‌ایم 
شـوری آب هـای زیـر زمینـی افزایـش یابد 
و تقریبـا ۶ حوضـه اصلـی کشـور بـا خطـر 
روبـرو  آبیـاری  بـرای  بـالا  بسـیار  شـوری 
فراوانـی  افزایـش  واقعیـت  ایـن  هسـتند. 

فرونشسـت زمیـن را بـه همـراه دارد.
*فرونشست یکی از پیامدهای عدم 

مدیریت منابع آب 
مدیـرکل دفتـر مخاطـرات، زیسـت‌محیطی 
و  زمین‌شناسـی  سـازمان  مهندسـی  و 
اکتشـافات‌معدنی کشـور فرونشسـت را یکی 
و  آب  منابـع  مدیریـت  عـدم  پیامدهـای  از 
برداشـت بی‌رویـه از منابـع آبـی دانسـت و 
گفت: اصفهان اولین شـهر کشـور اسـت که 
فرونشسـت بـه داخـل شـهر راه یافـت، ولی 
در تهـران از بزرگـراه آزادگان احتمـال نفـوذ 
زبانه‌هـای فرونشسـت بـه شـهر تهـران کم 
می‌شـود کـه این امـر بـه دلیل درشـت دانه 
بـودن دو سـوم خـاک تهـران اسـت؛ ولی از 
زاینـده‌رود به سـمت شـمال، تمام شـهر ریز 

اسـت.  دانه 
دکتـر رضـا شـهبازی حرکت تـوده خاک در 
محـور قائـم به سـمت پاییـن را فرونشسـت 
زمیـن دانسـت و افـزود: سـازوکاری کـه در 
فروریزیـش و فروچاله‌هـا عمـل  بـا  رابطـه 
یکسـان  فرونشسـت  بـا  لزومـا  می‌کنـد، 
نیسـت، ضمـن آنکـه تـرک و شـکاف‌ها در 
مـرز کوه و دشـت و یا مرز دشـت بـا پلایاها 
)playa( و زمیـن هایـی بـا خـاک شـور و 
سـدیمی، سـازوکار خـاص خـود را دارنـد؛ از 
ایـن رو هـر کـدام از ایـن پدیـده هـا سـاز و 

کار خـاص خـود را دارد.
دانسـت  مهیـار  دشـت  را  آن  نمونـه  وی 
پاییـن  کارسـتی  آب  از  اکنـون  عمال  کـه 
لایه‌هـای زمیـن برداشـت مـی شـود، خاطر 
نشـان کـرد: از ایـن رو انتظـار مـی‌رود کـه 
در اسـتان اصفهـان شـاهد ایـن فروچالـه ها 
باشـیم، اگر بـرای آن اقدامی صـورت نگیرد.
شـهبازی، فرونشسـت را یک حرکـت بطئی 
سـایر  مشـابه  اثـرات  دارای  کـه  دانسـت 
مخاطـرات فرسایشـی ماننـد خشکسـالی و 
تغییـر اقلیـم هسـتند کـه در گـذر زمـان آثار 

می‌شـود. مشـخص  آن 
مدیـرکل دفتـر مخاطـرات، زیسـت‌محیطی 
و  زمین‌شناسـی  سـازمان  مهندسـی  و 
اکتشـافات‌معدنی کشـور فرونشسـت را یکی 
و  آب  منابـع  مدیریـت  عـدم  پیامدهـای  از 
برداشـت بـی رویـه از منابـع آبـی دانسـت و 

اظهـار کرد: اتفاقـی که از برداشـت بی رویه 
آب در زیـر زمیـن رخ مـی دهـد، سـال هـا 
طـول مـی کشـد تـا در سـطح زمیـن ظاهر 
شـود، بـه دلیـل شـرایط موجـود در اسـتان 
اصفهـان، مطالعـات کلیـه دشـت‌های مهـم 
آن از نظـر پهنـه بنـدی خطـر فرونشسـت 

انجـام شـده اسـت.
وی پدیـده فرونشسـت را بـا عناوینـی چون 
و  خامـوش«  »زلزلـه  زمیـن«،  »سـرطان 
ادامـه  و  کـرد  توصیـف  آبخـوان«  »مـرگ 
داد: ایـن پدیـده پـی سـازه‌ها را جـا بـه جـا 
مـی کنـد کـه در ایـن شـرایط مقاوت سـازه 
را در برابـر مخاطـرات و رخدادهـای دیگـر 
کاهـش مـی دهد و آسـتانه سـازه را در برابر 
رخدادهـای ضعیـف تغییـر داده و منجـر بـه 

می‌شـود. آن  تخریـب 
پدیـده  چالش‌هـای  از  یکـی  شـهبازی، 
دیـر مشـاهده شـدن  را  زمیـن  فرونشسـت 
همـواره  شـد:  یـادآور  و  کـرد  عنـوان  آن 
فرونشسـت زمیـن و گـرد و غبار بـا یکدیگر 
بـوده اسـت، بـه گونـه ای کـه در دهـه ۳۰ 
میالدی در امریـکا همـراه بـودن ایـن دو 
پدیـده منجـر بـه مهاجرت‌های بزرگ شـده 

اسـت.
را  ایـران  در  زمیـن  فرونشسـت  آغـاز  وی، 
مربـوط بـه سـال ۱۳۴۰ یعنـی از زمانـی که 
الکتروموتورهـا آمدند، دانسـت و اضافه کرد: 
خشکسـالی  کـه   ۷۰ دهـه  اواخـر  در  ولـی 
کشـور آغـاز شـد و تاکنـون نیـز ادامـه دارد، 
فرونشسـت بـه ادبیات رسـمی کشـور تبدیل 
شـد و از پایـان نامه خارج شـد و مـورد توجه 

مسـوولان قـرار گرفت.
شـهبازی بـا بیـان اینکـه بـر ایـن اسـاس 
در دهـه ۸۰ همـه دشـت‌های کشـور مـورد 
کـرد:  نشـان  خاطـر  گرفتنـد،  قـرار  پایـش 
بـه دنبـال گـزارش سـازمان نقشـه بـرداری 
در رابطـه بـا کاهـش تـراز سـطح زمیـن در 
زمیـن  سـازمان  کارشناسـان   ،۱۳۸۳ سـال 
شناسـی با همکاری دانشـگاه امپریـال کالج 
مطالعـات اولیـه فرونشسـت دشـت تهـران 
شـهریار را انجـام داد و اولیـن گـزارش در 
مـورد فرونشسـت جنـوب تهران بـه صورت 
تداخـل   inSAR نقشـه  اولیـن  و  گـزارش 

سـنجی راداری منتشـر شـد.
بیشـترین  گـزارش  ایـن  در  وی  گفتـه  بـه 
نـرخ فرونشسـت در حـدود ۱۶ سـانتی متـر 
 ۷ تـا   ۶ حـدود  در  فرونشسـت  متوسـط  و 
سـانتی متر را نشـان می داد.شـهبازی اضافه 
کـرد: بـر اسـاس ایـن گـزارش دشـت های 
رفسـنجان، سـیرجان، کاشـمر، زرند، قزوین، 
مهیـار جنوبـی، هشـتگرد، تهـران، کاشـان 
بیشـترین  دارای  ترتیـب  بـه  اصفهـان  و 
نـرخ فرونشسـت بودنـد و جالـب اسـت کـه 
همچنـان این دشـت هـا دارای فرونشسـت 

هسـتند.
زمیـن،  مخاطـرات  حـوزه  محقـق  ایـن 
آب  بـا  مسـتقیم  ارتبـاط  در  را  فرونشسـت 
دانسـت و ادامـه داد: از ایـن رو مهـار ایـن 
آب  منابـع  مدیریـت  موضـوع  در  مخاطـره 
اسـت. در اوایـل دهه ۹۰ کـه در وزارت نیرو 
طـرح تعـادل بخشـی مصـوب شـد، بـه این 
موضـوع، توجـه و مقـرر شـد کـه یکـی از 
پروژه‌هـا ایـن باشـد کـه ۶۰۹ دشـت کشـور 
مـورد ارزیابـی قـرار گیـرد و ایـن در حالـی 
بـود کـه از یک سـو دشـت‌ها مـورد ارزیابی 
قـرار گرفتند و از سـوی دیگر فرونشسـت به 

تخریـب خـود ادامـه داد و مـی دهـد.
وی بـا تاکید بـر اینکه در آن زمـان اصفهان 
بـا پدیـده و چالـش فرونشسـت زمیـن بـه 
انـدازه جنـوب تهـران مواجـه نبـود، خاطـر 
نشـان کـرد: دلیـل آن این اسـت کـه در آن 
زمـان زاینـده رود در اصفهـان جـاری بـود و 
در آن زمـان فرونشسـت بیشـتر در دشـت 

ورامیـن تهران، خراسـان و در جنوب کشـور 
در دشـت هایـی چـون مینـاب، نظرآبـاد و 

البـرز هویدا شـد.
شـهبازی عمیـق تریـن فروچالـه کشـور را 
مربـوط بـه »ایـج« اسـتان فارس دانسـت و 
افـزود: بـا ایـن مطالعـات اولیـه نقشـه ملـی 
پهنـه بنـدی فرونشسـت بـا عنـوان نقشـه 
احتمـال خطـر فرونشسـت در آبخـوان های 
سـال   ۱۰ از  شـد.  منتشـر  ایـران  آبرفتـی 
گذشـته تاکنـون پدیده فرونشسـت خود را به 
صـورت یک ریسـک نشـان داد و از آنجایی 
اصفهـان  اسـتان  در  ریسـک  معادلـه  کـه 
بالاتـر بـود، این پدیده بیشـتر در این اسـتان 

شد. مشـاهده 
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه همه کلانشـهرهای 
تهـران،  نیشـابور،  مشـهد،  چـون  کشـور 
پدیـده  درگیـر  فـارس  اسـتان  مرودشـت، 
فرونشسـت هسـتند، اظهـار کـرد: از ۳ تـا ۴ 
سـال گذشـته تاکنـون دشـت هـای میـان 
کوهـی به شـدت درگیـر این پدیده هسـتند، 
بـه گونـه ای که در اسـفند و فروردین سـال 
۹۷ کـه سـیل لرسـتان را بـه زیـر آب بـرد، 
مـا بیشـینه نـرخ فرونشسـت را در ایـن بازه 
زمانـی در دشـت‌های میـان کوهی لرسـتان 

مشـاهده کردیـم.
مدیـرکل دفتـر مخاطـرات، زیسـت‌محیطی 
و  زمین‌شناسـی  سـازمان  مهندسـی  و 
دومیـن  انتشـار  کشـور  اکتشـافات‌معدنی 
نقشـه فرونشسـت زمیـن را مربوط به سـال 
۹۵ دانسـت و یـادآور شـد: ایـن نقشـه هـا 
دربـاره نـرخ فرونشسـت و پهنـه هـا بـوده 

اسـت.
وی اضافـه کـرد: فرونشسـت زمیـن در واقع 
بـه معنـای گرفتـن فضـای زیـر زمیـن در 
دشـت ها اسـت و سـالی بـه اندازه یک سـد 
امیرکبیـر کـرج فضـای ذخیـره آب در زیـر 

زمیـن را از دسـت مـی دهیـم.
شـهبازی تاکیـد کـرد: بیـان ایـن واقعیـات 
نشـاندهنده آن اسـت کـه نزدیـک ۴۰ سـال 
ایـن پدیـده در کشـور مـورد مطالعـه قـرار 
گرفتـه و از ۶۰ سـال قبـل اسـت کـه ایـن 
پدیـده در کشـور آغاز به حرکت کرده اسـت 
و ۲۰ سـال اسـت که در ادبیات اداری کشور 
مناسـبی  درک  همچنـان  ولـی  شـده،  وارد 
از ایـن موضـوع در کشـور وجـود نداشـته و 
نـدارد و مـا خیلـی دیر نسـبت به ایـن پدیده 
واکنـش نشـان دادیـم و به طبیعـت فرصت 
دادیـم کـه کار خود را انجام دهد و از سـوی 
دیگـر فرصـت هـای خـود را از دسـت مـی 
دهیم.ایـن محقـق سـازمان زمیـن شناسـی، 
هـای  یافتـه  آخریـن  اسـاس  بـر  گفـت: 
محققان سـازمان زمین شناسـی، در مقایسـه 
نقشـه های سـال ۹۵ نسـبت به سـال ۹۸ به 
ظاهر نرخ فرونشسـت در دشـت های کشـور 
کاهـش یافته اسـت، ولـی واقعیت آن اسـت 
کـه بسـیاری از دشـت هـای بـزرگ کشـور 
فرونشسـت هـای زیـادی را تجربـه کردند و 
بـه نقطـه انتهایـی خـود رسـیده انـد و یا در 
حـال تجربـه کـردن هسـتند. این امر نشـان 
مـی دهد کـه حجم زیـادی از فضاهـای زیر 
زمیـن را از دسـت داده ایـم و فرونشسـت به 

سـطح زمیـن مهاجـرت کرده اسـت.
فرونشست زمین در دشت مشهد 

درمرحله بحرانی 
همچنیـن رئیـس کمیسـیون شهرسـازی و 
معمـاری شـورای اسالمی شهرمشـهد  در 
دشـت  حاضـر  حـال  در  گفـت:  بـاره  ایـن 
مشـهد جـزء مناطقـی از کشـور اسـت کـه 
فرونشسـت زمیـن در آن بـه مرحلـه بحرانی 

رسـیده اسـت. 
راهکارهـای  در خصـوص  حمیـد ضمیـری 
عواقـب  و  مخاطـرات  از  جلوگیـری 
کـرد:  اظهـار  شـهر،  در  زمیـن  فرونشسـت 

یکـی از مشـکلاتی کـه در چنـد سـال اخیر 
بـه مشـکلات کشـور اضافـه شـده، بحـث 
اسـت. بـوده  شـهر  در  زمیـن  فرونشسـت 
وی ادامه داد: بسـیاری از دشـت‌های کشـور 
بـا ایـن معضـل دسـت و پنجه نـرم می‌کنند 
نزدیـک  از  را  آن  مخاطـرات  تازگـی  بـه  و 

لمـس کرده‌انـد.
معمـاری  و  شهرسـازی  کمیسـیون  رئیـس 
کـرد:  بیـان  شهرمشـهد  اسالمی  شـورای 
دشـت مشـهد جـزء مناطقی از کشـور اسـت 
مرحلـه  بـه  آن  در  زمیـن  فرونشسـت  کـه 
پروژه‌هـای  از  بسـیاری  و  رسـیده  بحرانـی 
کـرده  مواجـه  مشـکل  بـا  را  آن  عمرانـی 
اسـت؛ فرونشسـت در خط راه آهـن تهران_ 
مشـهد یکـی از نمونه‌هـای بـارز مخاطـرات 

فرونشسـت در ایـن اسـتان اسـت.
اسـاس  بـر  کـرد:  خاطرنشـان  ضمیـری 
تحقیقـات صـورت گرفته توسـط کارشـناس 
برنامه‌ریـزی  در  ژئومورفولـوژی  ارشـد 
محیطـی، مهم‌تریـن عامـل فرونشسـت در 
دشـت مشـهد، برداشـت بی رویـه و بیش از 
حدمجـاز آب زیرزمینـی و ممانعـت از نفـوذ 
آب برگشـتی شـرب، صنعت و کشـاورزی به 

دشـت بـوده اسـت.
وی تصریـح کـرد: ایـن پدیـده بـه صورتـی 
آب  منابـع  از  سـال   ۳۰ شـما  کـه  اسـت 
و  کرده‌ایـد  غیرمجـاز  برداشـت  زیرزمینـی 
سـپس آرام آرام عارضـه ایجـاد می‌شـود و 
اگـر آن را مدیریـت کنیـد، نـرخ فرونشسـت 
انـدک انـدک کاهـش می‌یابـد؛ یعنـی اگـر 
روزی بـه آن نقطـه در کشـور برسـیم کـه 
کاهـش  زیرزمینـی  آب  منابـع  از  اسـتفاده 
چشـمگیری پیـدا کنـد، می‌تـوان گفـت کـه 
بعـد از ۵ تـا ۱۰ سـال بعـد، فرونشسـت بـه 

تدریـج کاهـش پیـدا خواهـد کـرد.
*تجربه ژاپن در زمینه به صفر رساندن 

فرونشست 
راه،  تحقیقـات  مرکـز  زلزلـه  مدیربخـش   
مسـکن و شهرسـازی بـا اشـاره بـه تجربـه 
ژاپـن بـرای مهـار فرونشسـت زمیـن، گفت: 
ایـن در حالـی اسـت که همـه کشـور درگیر 

پدیـده فرونشسـت اسـت. 
دکتـر علی بیـت اللهی  از پدیده فرونشسـت 
بـه عنـوان »هـای ریسـک‌»ترین مخاطـره 
نـام بـرد و اظهـار کـرد: ایـن پدیـده در کنار 
وجـود جمعیـت زیاد در شـهرها و وجود بافت 
فرسـوده موجـب شـده اسـت کـه ما بایـد با 
پدیـده  ایـن  خصـوص  در  علمـی  رویکـرد 
مطالعـه کنیـم و نبایـد اجازه دهیـم که رنگ 

و بـوی سیاسـی بـه خـود بگیرد.
وی اضافـه کـرد: از سـوی دیگر فرونشسـت 
تبدیـل بـه یک موضـوع ملـی شـده و نباید 

تنهـا در چارچـوب یک اسـتان دیده شـود.
اللهـی بـه بیـان برخـی از تجربیـات  بیـت 
کشـورها بـرای مهـار فرونشسـت پرداخت و 
گفـت: نمونـه آن کشـور ژاپـن اسـت که در 
حاشـیه توکیو در سـال ۱۹۶۵ فرونشست ۱۲ 
سـانتی متـری گزارش شـد کـه بـا اقدامات 
مهندسـی اکنـون نـرخ فرونشسـت در ایـن 

منطقـه بـه صفر رسـیده اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه کل ایـران درگیـر 
پدیـده فرونشسـت اسـت، اظهـار کـرد: این 
و  یافـت  گسـترش   ۱۳۵۵ سـال  از  پدیـده 
زیـر  آب  مکعـب  متـر  هـزار   ۱۳۵ تاکنـون 
خراسـان  در  و  داده‌ایـم  دسـت  از  زمینـی 
رضـوی، فـارس و کرمان میزان برداشـت از 
آب هـای زیـر زمینی بـه حد بحران رسـیده 

. ست ا
مخاطـرات  حـوزه  محقـق  ایـن  گفتـه  بـه 
زمیـن، تهران، اصفهان، سـمنان، خوزسـتان، 
یـزد، مازنـدران، کرمان و خراسـان رضوی از 
جملـه اسـتان‌هایی هسـتند کـه با بیشـترین 

میـزان مخاطـره فرونشسـت مواجهند.
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کارشناس زبان و ادبیات فارسی
از میان‌ زنان‌ شــاهنامه ســودابه سرشــت و سرنوشــتی 
دیگرگون دارد. شاهنامه بی تردید یکی از چند متن پارسی 
ارجمندی ســت که جای باشش بر دل و دیده ی ایرانیان 
است. این نکته گفتنی ست که  رویکرد فردوسی بزرگ به 
زنان در زندگی فردی اش بنا به قراین، رویکردی مهربان 
و مترقّی ســت. دیگر آن که وفاداری فردوســی به منابع 

مکتوب و شــفاهی ای که برای ســرایش شاهنامه در اختیار داشــته ستودنی ست و از تعهّد 
عالمانه ی او بر ارائه ی گزارشــی دقیق و مستند از زندگی باستانی اساطیری ایرانیان نشان 

دارد. آن چه در این نوشتار می گویم چیز دیگری ست:
به نظر می رسد سودابه زنی ست که جهان اسطوره به او ناروایی کرده و در مواجهه با او کم 
انصاف بوده اســت. او در داســتانی نقش می آفریند که آغازش بر جدال میان گیو و گودرز و 
توس بر ســر تصاحب خوبرخی ست که از خنجرِ آبگون پدر مستش گریخته و بعدها نصیب 

کیکاووس و مادر سیاوُش می شود:
چنین گفت موبدَ که یَــک روز طوس/بدان گه که خیزد خروشِ خروس/خود و گیوِ گودرز و 
چندی سُــوار/برفتند شاد از درِ شــهریار/به نخچیرِ گوران به دشتِ دَغوی/همان باز و یوزانِ 
نخچیرجوی/همی راند در پیش با طوس گیو/پس اندر پرســتنده یی چند نیو/به بیشــه یکی 
خوبرخ یافتند/پر از خنده لب هر دو بشتافتند/سر پهلوانان بر او گرم گشت/سرِ طوسِ نوذر بی 
آذرم گشت/چنین گفت ک« ین تُرک من یافتم/ز پیشِ سپه تیز بشتافتم »/بدو گفت گیو: » 
این سَــخُن خود مگوی/که من تاختم پیش نخچیرجوی/سخن شان ز تندی به جایی رسید/

که این ماه را سر بباید برید
ســودابه زنی ست قدرتمند. او در میانســالی و در حالی که دخترانی شوی کردنی دارد بسیار 

زیباست. تعابیر فردوسی هم این را می رساند:
بر آن تخت ســوداوه ی ماه روی/بسان بهشــتی پر از رنگ و بوی/ نشسته چو تابان سُهَیلِ 

یمن/سرِ زُلفِ جعدش سراسر شِکن
و زیبایی البتّه که قدرت اســت. داستان سودابه و ســیاوُش لایه های پنهان و ناگفته بسیار 
دارد. پای ایمنی جویی سودابه ی هوشمند و جاه خواه هم در میان است. در جهانِ نامتوازنی 
که با چیدمان و ســیطره ی همه جایی مردان برقرار اســت زنی چون او باید برای ادامه دار 
بودن امنیّت زیستی اش پس از همسرش چاره جویی کند. پس اوست که خطاب به سیاوُش 

می گوید:
چو بیرون شود زین جهان شهریار/تو خواهی بدُن زو مرا یادگار/نمانی که آید به من بر گزند/
بداری مرا همچُن او ارجمند/من اینک به پیش تو استاده ام/تن و جانِ روشن تو را داده ام

وقتی کار سودابه و سیاوُش به دادخواهی نزد کیکاووس می کشد و سودابه دادخواهی را می 
بازد و سیاوُش بی گزند از آتش می گذرد فردوسی بیتی می آورد:

شبستان همه پیشِ سوداوه باز/دویدند و بردند یَک یَک نماز
آیا این بیت گواه موافقت ضمنی زنان شبســتان با ســودابه نیســت؟گویا در کنش تحلیلی 
شبســتان و از منظر زنانِ پرده سرا ســودابه شایسته ی عشق است و قلبش پاس داشته می 

شود.
به هر روی گزارش فردوســی از سرشــت سودابه نشان می دهد که او زنی است برخوردار از 
هوش عاطفی و جنسی بالا و همین هم هست که او را در برابر زیبایی سیاوُش شکننده می 
کند. و این چیزی ســت که بر او بخشوده نمی شــود. در نظام رفتاری مردانه چنین قابلیّتی 
به قدرت جســمی و جنسی بالا منسوب می شود و در نظام زیستی زنانه نابکارانه قلمداد می 

گردد. جسارت سودابه در دوبار بوسیدن بی پروای پهلوان جوان که:
سرش تنگ بگرفت و یَک بوسه چاک/بداد و نبود آگه از شرم و باک

از نگاه من دردمندانه و تحسین برانگیز است. سودابه زنی ست که از وفور زیبایی و نیرو رنج 
می برد. یادمان باشد که او در مقام بانوی شهر ایران به چنین عشقی خطر می کند. انگار گلِ 

آن بوسه ی چاک بر سینه ی ادب پارسی خوش نشسته است.

مدیرعامل مؤسسه هنرمندان پیشکسوت:

وضعیت سلامتی محمد کاسبی پایدار است
 ســید عبــاس عظیمــی مدیرعامل 
مؤسسه هنرمندان پیشکسوت وضعیت 
سلامتی محمد کاسبی را تشریح کرد.
به گــزارش روابط عمومی موسســه، 
ســید عبــاس عظیمــی مدیرعامل 
با  پیشکســوت  هنرمندان  موسســه 
بیمارستان وضعیت محمد  از  پیگیری 
کاســبی را پایدار تر نسبت به گذشته 
قلمداد کرد و از مردم عزیز خواســت 
که برای ســامتی ایشان دعا کنند تا 
تلاش های پزشکان برای درمان این 

هنرمند به ثمر برسد و شاهد سلامتی کامل ایشان و برگشت به فعالیت های هنری باشیم.
عظیمی با امیدواری از وضعیت ســامتی محمد کاســبی بیان کرد: در طی این مدت تلاش 
برای کنترل وضعیت قلب و رســیدن به یک وضعیت پایدار ادامه داشــته است و خوشبختانه 
خطر بر طرف شــده است. همچنین پزشکان امیدوار هســتند که در چند روز آینده استاد از 

بیمارستان مرخص شود و ادامه روند درمان را در منزل انجام دهند.

انتخاب یک ایرانی برای داوری جشنواره 
فیلم برلین

حامد سلیمان زاده داور جایزه فیپرشی 
جشــنواره  دوره  دومیــن  و  هفتــاد 

بین‌المللی فیلم برلین شد. 
ایرنا، با دعوت رســمی  به گــزارش 
هفتاد و دومین جشــنواره بین المللی 
فیلم برلین و فیپرشــی )فدراســیون 
بین المللی منتقدان ســینمای جهان( 
حامد ســلیمان زاده – منتقد و مدرس 
سرشــناس و بیــن المللی ســینمای 
جایزه  داوری  روی صندلــی  ایران-، 
فیپرشی هفتاد و دومین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم برلین خواهد نشست.

ســلیمان زاده، پژوهشگر، منتقد و مدرس بین المللی سینمای ایران که قبل تر داور فیپرشی 
هفتاد و چهارمین جشــنواره بین المللی فیلم کن فرانســه را تجربه کرده، همراه با دو منتقد 
برجســته سینمای جهان، الکساندر توزوارت از هلند و بتینا هیرش از آلمان، فیلم های بخش 

)فوروم( هفتاد و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم برلین را قضاوت خواهد کرد.
بخش فوروم یکی از مهمترین بخش های رقابتی جشــنواره فیلم برلین اســت که با هدف 
درک چیســتی ســینما، تجربه های پیشــرو و معرفی چشــم اندازهای تازه در زمینه فرم و 
محتوای سینما پایه گذاری شده است. فیلم های این بخش فارغ از دسته بندی های مرسوم 
داستانی، مستند و انیمیشن انتخاب شده و طیف وسیعی از تجربه های نوین سمعی و بصری 

را پوشش می دهد.
ســلیمان زاده تنها منتقد ایرانی در تاریخ ســینمای ایران است که تاکنون تجربه داوری سه 
جشنواره مهم سینمای جهان از جمله گوتنبرگ سوئد، کن فرانسه و برلین آلمان را در پرونده 

خود دارد.

یادداشت

خبر

کارگردان فیلم سینمایی »بی‌رویا«:

فیلم‌های گمنام »فجر« را زود قضاوت نکنید
فیلم ســینمایی  کارگردان  وزیردفتــری  آرین 
»بی‌رویا«گفت که از مخاطبان جشــنواره و به‌ 
خصوص رســانه‌ها هم این انتظار می‌رود که تا 
پیش از دیدن فیلم‌ها نســبت به آن‌ها قضاوت 

نداشته باشند.
فیلم ســینمایی  کارگردان  وزیردفتــری  آرین 
»بی‌رویــا« از آثار راه‌یافته به بخش ســودای 
ســیمرغ چهلمین جشنواره فیلم فجر در گفتگو 
با مهر درباره آخرین وضعیت مراحل تولید این 
فیلم ســینمایی توضیح داد: تصور می‌کنم فیلم 
ما جزو معدود فیلم‌هایی بود که نسخه کامل و 
نهایی آن به هیأت انتخاب جشنواره رسید و در 
حال حاضر فیلم به لحاظ تولیدی کامل اســت. 
تنها منتظر دریافت پروانه نمایش آن هســتیم 
که فکر می‌کنم در این زمینه هم مشکلی وجود 
نداشته باشد.این کارگردان سینمای کوتاه درباره 
ساخت اولین فیلم بلند سینمایی خود گفت: بعد 
از چند فیلم کوتاهی که ســاختم و دو تای آخر 
آن‌ها بســیار هم موفق بودند، دو سه سالی بود 
که درصدد ســاخت فیلم بلنــد بودم. کمی هم 
طول کشید تا فضای ساخت فیلم بلند را بیشتر 
بشناســم و بتوانم فیلمنامــه‌ای برای فیلم بلند 
بنویسم. »بی‌رویا« دومین فیلمنامه بلندی است 
که نوشته‌ام و مطمئن بودم که می‌تواند تبدیل 

به فیلم جالبی شود.
وی ادامه داد: در یکی از جشنواره‌هایی که من 
فیلم کوتاه داشــتم، هومن ســیدی جزو هیأت 
داوران بود. فیلم »مثل بچه آدم« را دیده بود و 
برای آن به من جایــزه هم دادند. بعد از آن به 
من گفت اگر خواســتی کاری انجام دهی و من 
می‌توانســتم کمک کنم، به من بگو. از آنجا با 
هم آشنا شدیم و از طریق هومن سیدی با سعید 
سعدی آشــنا شدم. فیلمنامه‌ای که آن زمان در 
دست داشــتم را نساختم اما آشنایی ما ادامه‌دار 
شــد تا اینکه بــرای این پروژه هم احســاس 

کردم بهتریــن افرادی که می‌توانم با آن‌ها کار 
کنم همین دو نفر هســتند. ابتدا سعید سعدی 
تهیه‌کنندگی »بی‌رویا« را پذیرفت و بعد هم که 
هومن سیدی فیلمنامه را خواند، با ما همراه شد.
کارگــردان فیلم »بی‌رویا« درباره انتظار خود از 
جشنواره فیلم فجر هم گفت: من خیلی امیدوارم 
فضای به‌وجود آمده به‌واســطه برخی حواشی، 
توسط مدیران جشــنواره مدیریت شود. اینکه 
برخــی فیلم‌ها به دلیل مشــکل پروانه نمایش 

بیرون از جشــنواره بمانند، واقعــاً اتفاق خوبی 
نیســت. اگر هیأت انتخاب فیلم‌هایی را انتخاب 
کرده‌اند، حتماً آن آثار پروانه ساخت داشته‌اند که 
توانسته‌اند فرم جشــنواره را پر کنند. به همین 
دلیل لااقل انتظار می‌رود که فضای جشــنواره 

فضایی بازتر برای دیده‌شدن فیلم‌ها باشد.
وی افزود: از مخاطبان جشــنواره و به‌خصوص 
رســانه‌ها هم این انتظار می‌رود که تا پیش از 
دیدن فیلم‌ها نســبت به آن‌ها قضاوت نداشته 

باشند. درست است که شــاید خیلی از اسامی 
ناشناخته هستند اما اگر بخواهیم بر این اساس 
از الان قضاوت کنیم که این دوره از جشــنواره 
فیلــم خاصی ندارد، اتفاق قشــنگی نیســت. 
مطمئن هســتم بعد از دیــدن فیلم‌ها نظرات 
اینگونه نخواهــد بود.وزیردفتــری در توضیح 
بیشــتر درباره فیلم »بی‌رویــا« هم گفت: فیلم 
درباره یــک زوج جوان به نام‌های رویا و بابک 
اســت که قرار اســت از ایران مهاجرت کنند. 

فیلم در یک فضای اجتماعی‌تر آغاز می‌شــود 
اما تلاشــم این بود که با وجــود آغاز فیلم در 
یک فضای رئالیســتی، در ادامه تغییر فاز جدی 
داشته باشد. در همان اوایل داستان، رویا با یک 
دختر بی‌نام‌ونشان آشنا می‌شود که حضور این 
دختر در زندگی این زوج، اتفاقات عجیبی را در 

زندگی آن‌ها رقم می‌زند.
وی افزود: تلاشم این بود که از مدل‌های آشنا 
در ســینمای ایران روایت فیلم را آغاز کنم که 
مخاطب راحت‌تر با آن همراه شود اما در جایی 
که مخاطب اطمینان پیدا می‌کند که به فضای 
قصه و داستان تســلط پیدا کرده است، با یک 
شیب جدی همه چیز به هم می‌ریزد و مخاطب 
ناگزیر به تجدیدنظر در مشــاهداتش می‌شود. 
نمی‌دانم چقدر در ایــن زمینه موفق بوده‌ام اما 
فکر می‌کنم بــرای تماشــاگری که مخاطب 
جدی‌تر سینما است و علاقه به بازی با ژانرهای 
مختلف دارد، تماشای این فیلم می‌تواند جذاب 
باشــد.این کارگردان فیلم‌اولی درباره بالا رفتن 
هزینه‌هــای تولید فیلم در ســال‌های اخیر هم 
گفت: ســخت‌ترین مرحله برای یک فیلمساز 
جــذب ســرمایه اســت. فیلم ما جــزو معدود 
تهیه‌کنندگان  که  اســت  جشــنواره  فیلم‌های 
خودشــان روی فیلم سرمایه‌گذاری کرده‌اند. از 
این نظر محدودیت‌هایی هم داشــتیم اما فکر 
می‌کنم متن فیلمنامه و همراهی عوامل باعث 
شــد که توانستیم با یک تیم حرفه‌ای کار را به 
سرانجام برســانیم. در غیر این صورت نیاز به 
چند برابر هزینه‌ای که در حال حاضر صرف این 
فیلم شده است داشتیم تا بتوانیم کار را به تولید 
برسانیم. از این منظر شرایط بسیار سخت شده 
و این سختی برای فیلمساز فیلم‌اولی بیشتر هم 
هســت. جلب اعتماد بــرای اینکه می‌توانی در 
بلندمدت با یک تیم حرفه‌ای کار را به سرانجام 

برسانی، دشوار است.

هنرنمایی افخمی و شبکه ۵ در معلق نگه داشتن  یک سریال

 »رعد و برق« بین زمین و آسمان 
افخمی مدعی اســت شــبکه ۵ برای روی 
آنتن بردن ســریال »رعد و برق« مشــکل 
فنــی دارد و روابــط عمومی شــبکه هم 
می‌گوید که افخمی برای تحویل سریال به 
آنتن بی‌میل اســت و در این میان »رعد و 
برق« اســت که میان زمین و آسمان معلق 

مانده است. 
ســریال »رعد و برق« جزو مجموعه‌های 
رمضانی تلویزیون بود که به دلایل مختلفی 
فقط توانست یک قسمت از آن را به پخش 
برساند. به همین دلیل از کنداکتور حذف شد 
و گروه سازنده اعلام کردند که مراحل فنی 
را پیش می‌برند تا کار با کیفیت و درســت 
به آنتن برســد. چرا که به تعبیر تهیه‌کننده 
و کارگردان این ســریال تلویزیونی به دلیل 
سنگینی پروژه حجم زیاد جلوه‌های ویژه و 
تروکاژهای زیبا )تصویر پیوست(، نتوانستند 
مجموعه را به موقع و در زمان تعیین شــده 
به آنتن برســانند به همیــن خاطر پخش 

سریال به زمانی دیگر موکول شد. 
بنابــر بیانیه‌هایی که آن موقع صادر شــد؛ 
این تصمیم در راستای احترام به مخاطبین 
حرفــه‌ای و بــه دلیــل افزایــش کیفیت 
ســریال »رعد و بــرق« و انتظام در پخش 
تلویزیونی اتخاذ شد. البته بعد از این حذف، 
سازندگان ســریال هم واکنش نشان دادند 
که این ســریال با هدف بازســازی عواقب 
ســیل ویرانگر و خانمان‌برانداز استان‌های 
شــمالی ایران، از جمله گلستان و مازندران 
و خراسان شــمالی و جنوب و جنوب غرب 
کشور، بعد از ماه‌ها تحقیق و بررسی ساخته 

شــد. یا در توضیحات بیشــتر به این نکته 
اشــاره کردند که طی یک ســال و اندی 
تصویربــرداری، ســازندگان با مشــکلات 
پیش‌بینی شــده و گاه نامترقبه بســیاری 
در هنگام تولید دســت و پنجه نرم کردند. 
مشکلاتی که قطعاً بخش عمده‌ای از آنها به 
تبع حضور در لوکیشن‌های واقعی در شرایط 

جوّی نامساعد رقم خورد.
ضمن اینکه نظارت گســترده و دقیق روی 
پروسه پیچیده پس‌تولید از جمله آماده‌سازی 
نســخه نهایی باکیفیــت 4k و تغییر نهایی 
ناگزیر بــه HD به دلیــل محدودیت‌های 
سیســتم پخش تلویزیون، موجب شــد تا 
سازندگان به فرصت بیشتری نیاز پیدا کنند. 
سریالی که در گفتارها و نوشتارهایش اعلام 
کرده کــه می‌خواهد مرهمی بر داغدیدگان 
ســیل و دیگر مخاطرات ویرانگر طبیعی و 

در جهت ادای احترام به قربانیان آنهاست.
بعد از نرسیدن این سریال به آنتن چند ماه 
بعد، بهروز افخمی نویسنده و کارگردان این 
با خبرنگار تسنیم   ســریال در گفت‌وگویی 
تأکید کرد ایــن روزها گروه، مراحل فنی و 
تدوین را پیــش می‌برند تا از 20 خردادماه، 
پخش ســریال رعد و برق آغاز شــود. این 
وعده هم محقق نشد تا اینکه بهروز افخمی 
دربــاره عدم پخشِ ایــن مجموعه واکنش 
عجیبی از خودش نشــان داد و تقصیرها را 

بر گردنِ شبکه پنج سیما انداخت. 
افخمــی در گفت‌وگــو با برنامــه رادیویی 
»پارک‌شــهر« هــم تاریخ اکــران »فرزند 
صبــح« و هم زمانِ پخشِ ســریال »رعد 

و برق« را اعلام کــرد. البته در این میان، 
در مورد سرنوشــت ســریال »رعد و برق« 
گفت: »بی‌توجهی مدیریت شــبکه 5 سیما 
به انتظارات مــردم و حرف‌های من، باعث 
دلسردی شد و تصمیم گرفتم کیفیت کارم 
را فدای مدیریت شــبکه 5 سیما نکنم. ابتدا 
ســعی کردیم ســریال را بعد از پخش یک 
قسمت به موقع آماده کنیم به همین دلیل از 
مدیریت شبکه 5 درخواست کردم یک روز 
دوباره  قسمت اول را پخش کند تا قسمت 
دوم آماده شود اما بدون توجه به حرف‌های 

ما سریال دیگری جایگزین شد.«
او همچنین اشــاره کرد: بعد از این برخورد 
تصمیم گرفتــم کیفیت کارم را فدای نحوه 
پخش نکنم ، البته سیســتم فنی شــبکه 5 
سیما متاســفانه به‌روز نیست و بسیار عقب 
مانده اســت. در نتیجه امکان پخش سریال 
»رعد و بــرق« با کیفیت امــروزی از این 
شبکه وجود ندارد بنابراین این مجموعه به 
دلیل کیفیت بالای ساخت از شبکه 5 سیما 

پخش نخواهد شد!
این صحبت‌ها در حالی انجام می‌شــود که 
ماه رمضان به پایان رســید، تابستان و پاییز 
هم گذشــت اما در آخرین ماه‌های ســال 
جاری و شــروع رمضانی جدید که دو هفته 
پس از ایــان نوروز اســت، تاکنون خبری 
از پایان ســاخت یا به آنتن رسیدن سریال 
»رعد و برق« نیست. چرا که تهیه‌کننده این 
ســریال هم در چند ماه گذشــته گفته بود: 
هنوز قسمت‌هایی از تصویربرداری و مراحل 
پس از تولید این مجموعه باقی مانده است. 

این تهیه‌کننده پیش‌بینی کرده بود که »رعد 
و برق« در مهرماه و بــا 6 ماه تأخیر آماده 
پخش می‌شود. اما اکنون و در اواخر دی‌ماه 
هنوز خبری از این سریال تلویزیونی نیست. 
این در حالی است کمتر از سه ماه دیگر ماه 
رمضان، دوباره از راه می‌رســد و تلویزیون 
باید خــودش را برای پخش ســریال‌های 

مناسبتی جدید آماده کند.
اینک روابط عمومی شــبکه پنج سیما نیز 

بیانیه‌ای صادر کرده و نوشته است:
»زمان‌بندی اولیه و تعهد تیم ســازنده برای 
پخش ســریال رعد و برق، رمضان 1399 
بود اما ایشان با یک سال تأخیر اعلام کرد 
در ماه مبارک رمضــان 1400 یعنی اواخر 
فروردین‌ماه، این مجموعه نمایشــی را به 
آنتن می‌رســاند. در ماه مبــارک رمضان با 
وجود برنامه‌ریزی‌های متنوع و تبلیغ فراوان 
و اعلام قبلی به مخاطبان، شبکه پنج سیما 
قســمت اول این ســریال را روی آنتن برد 
اما پس از پخش آن، آقای افخمی نســبت 
به تحویل بقیه قسمت‌ها ابراز بی‌میلی کرد. 
تا جایى که شــبکه پنج ســیما نیز با ابراز 
شرمندگی و عذرخواهی فراوان از مخاطبان 
فهیم، به ناچار ســریال ایرانی »شکرانه« و 
ســریال چینی»با هم« با موضوع کرونا را 

جایگزین رعد و برق کرد.
او در ادامه، متعهد شد تا ابتدای دی‌ماه سال 
جاری کل قسمت‌ها را برای پخش تحویل 
شبکه بدهد اما متأسفانه این عهد نیز نقض 
شد چرا که در آذرماه گروه همچنان مشغول 
تصویربرداری بود! نهایتاً تهیه‌کننده سریال 

در گفت‌وگو بــا یک خبرگزاری اعلام کرد: 
»تلاش می‌کنیم هر سه روز یک قسمت از 
سریال را آماده کنیم و در 45 روز آینده 15  
قسمت باقی‌مانده را به اتمام برسانیم. زمان 
پخش در اختیار ما نیســت؛ اما تلویزیون از 
اســفندماه می‌تواند پخــش را آغاز کند. در 
پایان تأکید می‌شــود هرگونه تصمیم‌گیری 
بــرای تغییر محــل پخش آثــار تولیدی 
شبکه‌ها برعهده سازمان صداوسیما است.«

به گزارش تســنیم، بهــروز افخمی‌ پس از 
هفت ســال دوری از تلویزیون، اواخر سال 
1398 ســاخت ســریال »رعد و برق« را 
درباره حادثه وقوع ســیل 1398 در مناطق 
ســیل‌زده شــمال کشــور آغاز کرد. سیلی 
ویرانگــر و مهیب که از اســفند 1397 بر 
اثــر بارندگی‌های شــدید در اســتان‌های 
شــمالی ایران، از جمله گلستان و مازندران 
و خراسان شــمالی و جنوب و جنوب غرب 
کشور متأســفانه خرابی‌های بسیاری به بار 
آورد و جان تعدادی از هموطنانمان را گرفت 

و شماری را نیز بی‌خانمان کرد.
بازیگران ســریال رعد و بــرق عبارتند از: 
شهرام قائدی، محمد فیلی، مهران رجبی ، 
مختار سائقی، شهین تسلیمی، سام کبودوند، 
تورج فرامرزیان، مهدی زمین‌پرداز، ابراهیم 
امیرخانــی، مزدک رســتمی، مریم عبادى، 
ابراهیم  درســتی،  رضایی، مجید  غلامعلی 
یوســفی، حامد محمدخانى، ویدا موسوی، 
سپیده موســوی و …. به گفته کارگردان، 
»رعــد و بــرق« یک ســریال حادثه‌ای با 

مایه‌های طنز است.

همراه با جشنواره فیلم فجر
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احیای پشم و بازگشت آن به زنجیره ارزش 
اقتصاد خراسان شمالی
معاون آمــوزش و کارآفرینی جهاددانشــگاهی 
خراسان شمالی از تدوین برنامه برای احیای پشم 
و بازگشت آن به زنجیره ارزش اقتصاد استان در 
راستای اجرای طرح ملی توسعه مشاغل خانگی 

خبرداد.
به گزارش ایســنا، بــه نقل از روابــط عمومی 
جهاددانشگاهی خراسان شــمالی، حسن خوش 
صفا، معاون آموزش و کارآفرینی جهاددانشگاهی 

در این خصوص اظهارکرد: شــرایط آب و هوایی در خراســان شمالی از جمله دلایلی است که 
موجب شده تا این اســتان در زمینه تولیدات کشاورزی، باغی، دام، طیور و آبزی پروری و ... به 
عنوان یکی از قطب های مهم به شمار آید که علاوه بر تامین نیازهای استان، گوشه چشمی نیز 
به صادرات آن به دیگر مناطق کشور داشته باشد، این در حالی است که خراسان شمالی حتی می 

تواند در زمینه صادرات این محصولات به خارج کشور نیز دارای رتبه خوبی باشد.
وی ادامه داد: در میان صدها محصول تولیدی این استان باید نامی از پشمی که توسط دامداران 
و عشایر تولید می شود برده شود که در حال حاضر به علت بی توجهی به بازاریابی و استفاده از 

فناوری های نوین فراموش شده است.
خوش صفا افزود: با وجود آنکه تولید گلیم، قالی و قالیچه از مهمترین صنایع دستی زنان روستایی 
و عشایر خراسان شمالی به حساب می آید که برای تولید آن نیاز به پشم است، اما نبود صنایع 
تبدیلی برای تبدیل پشم به نخ  از جمله مشکلاتی است که سبب شده تا پشم های تولیدی روی 
دست دامداران عشایر و روستایی مانده و در بیشتر موارد آن ها مجبور شوند تا این محصول خود 

را، رایگان به پشم چینان بدهند.
وی یادآورشد: طبق گفته مسئولان جهادکشاورزی استان، خراسان شمالی کارخانه فراوری پشم 

ندارد و ۹۰ درصد پشم تولیدی به صورت خام به سایر استان‌ها صادر می‌شود.
وی با بیان اینکه با توجه به دور ریزی پشم، ایجاد آلودگی های محیطی و شایعاتی از قبیل عدم 
کارایی و رنگ پذیری آن ســبب شده که حجم بالایی از پشم تولیدی خراسان شمالی از استان 
خارج شــود، گفت: بر این اســاس در جهاددانشگاهی استان تلاش کردیم تا با مشارکت بخش 
خصوصی و پیشــران های فعال در حوزه گلیم و فرش صنعت پشــم را در استان احیا کرده و به 

زنجیره ارزش اقتصاد خراسان شمالی بازگردانیم.

  در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام شد:
پلمب ۲۰۴ واحد متخلف 

رییس اداره ســامت محیط و کار دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: از زمان اجرای طرح تشدید 
نظارت‌ها به دلیل شیوع ویروس امیکرون تاکنون 
۲۴ هزار و ۵۳۳ بازدید از مجموعه‌ها و واحدهای 
مختلف صورت پذیرفته که منجر به پلمب ۲۰۴ 

مجموعه و واحد متخلف شده است.
مهندس علی‌اصغر حســنی اظهار کرد: از ابتدای 
بحران کرونا تاکنــون ۹۸۱ هزار و ۵۷۸ بازدید از 

مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی و فروشــگاه‌ها و کارگاه‌های غیر مواد غذایی از 
سوی ناظران و بازرسان اداره سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد صورت پذیرفته 
که نتیجه آن منجر به صدور ۵۴ هزار و ۷۶۸ اخطار برای مجموعه‌ها و واحدهای متخلف، معرفی 
۳۶ هــزار و ۵۷۷ مجموعــه و واحد متخلف به مرجع قضایی و پلمــب ۸۳۸۵ مجموعه و واحد 

متخلف شده است.
وی افزود: در طول مدت ۲۳ ماه که از بیماری کرونا می‌گذرد، ۹۰ هزار و ۵۱۲ بازدید مشترک با 
همکاری سایر سازمان‌ها و ادارات از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی و فروشگاه‌ها 
و همچنین کارگاه‌های غیر مواد غذایی داشتیم که بخشی از آن به‌ صورت مستقل توسط اماکن 

و اتحادیه‌ها انجام شده بود.
رییس اداره ســامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشــکی مشهد با بیان اینکه بخش عمده‌ای 
از موارد رســیدگی شــده در خصوص شکایات ثبت شــده مردمی مربوط به سامانه ۱۹۰ بوده، 
خاطرنشان کرد: از ابتدای همه‌گیری کرونا تاکنون به ۱۰۵ هزار و ۲۸۳ شکایت مردمی ثبت شده 
در سامانه ۱۹۰ رسیدگی شده که از این میزان ۳۷ هزار و ۳۷۳ مورد در خصوص تخلفات مختلف 

کرونایی از جمله عدم رعایت نکات بهداشتی در محل کار بوده است.

  آغاز سامان‌دهی تصفیه‌خانه کشف رود 
مشهد

مدیــر پــروژه ســامان‌دهی کشــف رود گفت: 
مدیریت شــهری برنامــه عملیاتی اجــرای این 
تصفیه خانه را فشــرده‌تر کرد تا در مدت ۱۸ ماه 

بتوانیم این تصفیه خانه را وارد مدار کنیم.
او افــزود: تصفیه‌خانــه پرکندآبــاد ۳، ۲ فاز دارد 
که هرکدام ظرفیت تصفیــه ۴۵ هزار مترمکعب 
فاضــاب را در شــبانه روز دارد، امــا شــرکت 
آب وفاضلاب و آب منطقه‌ای تاکنون نتوانسته اند 

به سازوکار مشخصی برای تعیین تکلیف این تصفیه خانه برسند تا بتوانیم فاضلاب رهاشده در این 
بخش رودخانه کشف رود را مدیریت کنیم.

ســلطان احمدی گفت: تصفیه خانه چرمشــهر ظرفیت تصفیه ۳۰ لیتــر در ثانیه و تصفیه حدود 
یک میلیون لیتر فاضلاب در سال را دارد و با پیگیری‌های شهرداری مشهد، اجرای فاز دوم این 
تصفیه خانه توسط شرکت شهرک‌های صنعتی در حال ساخت است و این شرکت تعهد داده که 

تا پایان امسال تصفیه خانه چرمشهر را وارد مدار کند.
سلطان احمدی گفت: عملیات اجرایی تصفیه خانه سپتاژ و چرمشهر در حال انجام است و مطالعات 

اولیه تصفیه خانه طبرسی شمالی نیز انجام شده است و به زودی وارد عملیات اجرایی می‌شود.

  آبشار روستای آبگرم کلات در فهرست 
میراث طبیعی ملی ثبت شد

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ 
دستی خراسان رضوی گفت: آبشار روستای آبگرم 
کلات به شــماره ۹۰۴ در فهرست میراث طبیعی 

ملی ایران ثبت شد.
به گزارش صبح امروز، سید جواد موسوی افزود: 
این آبشــار با ارتفاع ۲۴ متر در مجاورت روستای 
آبگرم، دهســتان پســاکوه، بخش زاوین در ۷۹ 

کیلومتری شهرستان کلات نادری قرار دارد.
وی ادامه داد: برای رسیدن به آبشار، پس از عبور از روستای آبگرم، در مسیری که باید به صورت 

پیاده تردد کرد پس از طی کردن راهی حدود نیم ساعت به آبشار زیبای آبگرم خواهیم رسید.
او اضافه کرد: نام این آبشار از روستای آبگرم که دارای چشمه‌های آبگرم زیادی است گرفته شده 

است و در این محدوده بهترین و زیباترین چشم اندازهای کلات نادری دیده می‌شود.
محمــود طغرایی مدیر دفتر ثبت آثار تاریخی و طبیعی اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی خراسان رضوی هم گفت:منطقه مورد نظر دارای طبیعت زیبایی  بوده و گردشگران 
زیادی را از شــهرهای مختلف به ویژه شهر مشهد به خود جذب کرده است از طرفی از آب این 
چشمه ها برای مداوای امراض استفاده می شود و همچنین کشاورزان از آب این چشمه ها برای 

آبیاری مزارع استفاده می‌کنند.

ان
اس

خر

خبر

شهردارمنطقه ثامن شهرداری مشهد از بهره‌برداری ره‌باغ حضرت زهرا)س( و بخشی از 
ره‌باغ رضوان تا پایان امسال خبر داد.

به گزارش صبح امروز سید فرهاد حجازی در حاشیه بازدید شهردار مشهد از روند اجرایی 
ره‌باغ‌های حضرت زهرا )س( و رضوان گفت: ره‌باغ حضرت زهرا )س( با مساحت بیش 
از ۱۷ هزار و ۵۰۰ مترمربع یکی از مســیر‌های سبز تجهیز شده تشرف به حرم مطهر 

رضوی است.
زمین های ره باغ حضرت زهرا )س( از سال ۱۳۸۴ تملک شده و این در حالی است که 

این ره باغ ۱۵ سال بلاتکلیف رها شده بود.
به گفته او این ره‌باغ، شارســتان رضوی در قطاع سه بلوار شهید شوشتری را از حاشیه 

میدان امر به معروف و نهی از منکر به ورودی صحن امام حسن مجتبی )ع( حرم مطهر متصل و با رویکرد پیاده مدار، امکان تشرف 
زائران بارگاه منور رضوی را فراهم می‌کند.

روزگذشــته خبری با عنوان اسید پاشی در بجنورد بر روی دختر ۱۷ ساله ای در فضای 
مجازی منتشر شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس خراســان شــمالی در گفت و گو با ایسنا درباره این 
موضوع گفت: صبح امروز خبری با عنوان اســید پاشی در بجنورد به مرکز فوریت‌های 

پلیس ۱۱۰ اعلام شد که بلافاصله ماموران به محل اعلام خبر اعزام شدند.
سرهنگ سجاد نامور اظهار کرد: با توجه به حساسیت این موضوع، ماموران پلیس آگاهی 

به سرعت تحقیقات خود را آغاز کردند.
وی با اشاره به اینکه در بررسی دقیق و تحقیقات تکمیلی پلیس، مشخص می شود که 
هیچ گونه آثار اسید پاشی بر روی دستان فرد مورد نظر وجود ندارد و موضوع ساختگی 

بوده اســت، افزود: بسیاری از رفتارهای نابهنجار فرزندان از طریق نظارت والدین قابل کنترل است و فضای فرهنگی و اجتماعی 
موجود در جامعه، بازتابی از روابط بین اعضای خانواده است و خانواده امن ترین مکان برای آموزش رفتارهای بهنجار برای فرزندان 

است.

بهره‌برداری از ره‌باغ حضرت زهرا )س( پیرامون حرم رضوی اسید پاشی در بجنورد تکذیب شد

درخواست فعالان اقتصادی ایران و افغانستان:

فعالیت بندر خشک 
دوغارون شبانه 
روزی شود

فعالان حمل و نقــل و بازرگانان بخش خصوصی در دو 
ســوی مرز دوغارون- اســام قلعه در ایران و افغانستان 
خواستار ۲۴ ساعته شدن یا دستکم افزایش ساعات کاری 

در این مرز مهم هستند.
گذرگاه مــرزی دوغارون در نقطه صفر مــرزی ایران و 
افغانستان، ۱۸ کیلومتری جنوب شرقی شهر تایباد و ۲۴۸ 

کیلومتری جنوب شرق مشهد قرار دارد.
این پایانه مرزی ۳۳ هکتاری با افزون بر یک قرن سابقه 
فعالیت نه تنها در زمره پنج گمــرک برتر ایران قرار دارد 
بلکه فعالترین واحد گمرکی خراسان رضوی پس از گمرک 
مشــهد و تنها گمرک مستقل این استان است که نقل و 
انتقال ترانزیتی انواع کالاها از کشورمان به افغانستان، از 

طریق آن صورت می‌گیرد.
یگان عملیاتی مرزبانی، واحــد گذرنامه نیروی انتظامی، 
واحد گذرنامه نهاد ریاست جمهوری، تشکیلات مدیریت 
پایانه، تشــکیلات گمرکی، بانک، تاسیســات تخصصی 
قرنطینه‌های انسانی، دامی و نباتی، نمایندگی بیمه و اداره 
استاندارد از نهادهای فعال مستقر در پایانه مرزی دوغارن 
به عنوان فعالترین مرز کشــور در رفت و آمد مســافران 

خارجی هستند.   
کالاهای بازرگانان افغانســتانی، پاکستانی و گاه هندی و 
دیگر کشورهای جهان به مقصد افغانستان از بنادر خلیج 
فارس و ســپس از گذرگاه رسمی دوغارون به این کشور 

همسایه ترانزیت می‌شود.
در حــال حاضر و پس از تغییر حاکمیت در افغانســتان و 
کاهش فعالیت در بســیاری از مرزها، می توان گفت مرز 
اســام قلعه- دوغارون به مهمترین گــذرگاه تجاری و 
مسافری افغانستان تبدیل شده است بنابراین افزایش و یا 
کاهش تردد ناوگان باری در این مرز به صورت محسوس 

اقتصاد این کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
آذر ماه امســال با هماهنگی های صــورت گرفته، تجار 
افغانســتان با افزایش واردات ســوخت از ایران از طریق 
مرزهای شرقی خود به ویژه اسلام قلعه، توانستند قیمت 
بنزین و گازوئیل در هرات، کابل و سایر شهرهای افغانستان 
را کاهش دهند.براســاس اعلام اتاق مشــترک بازرگانی 
هرات و خراسان رضوی، طی آبان ماه امسال روزانه هزار 
تن بنزین معادل حــدود ۴۰ تانکر و ۶۰ تانکر گازوئیل از 
مرزهای میلک، میل ۷۸ و دوغارون به افغانستان صادر شد 
که این روند افزایشی، قیمت فروش عمده هر تُن بنزین را 

از ۹۵۰ به ۸۵۰ دلار کاهش داد.
صادرات سوخت به شکل یادشده نمونه ای از تاثیر مستقیم 
میزان فعالیت مرز اســام قلعه- دوغــارون بر اقتصاد و 
معیشت مردم افغانستان است لذا از گذشته موضوع تسهیل 
تردد در مرز دوغارون و افزایش ساعت کاری آن در دستور 

کار مقامات ۲ کشور قرار گرفته است.
پیگیری مداوم بازرگانان افغان برای شبانه روزی 

شدن مرز 
رییس اتاق مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی در 
این باره گفت: باتوجه به اهمیت مرز اسلام قلعه -دوغارون 
موضوع ۲۴ ســاعته کردن این گذرگاه توســط ۲ کشور 
پیگیری می شد و قبل از روی کار آمدن طالبان، حکومت 

گذشته افغانستان پیگیر این اقدام بود.
»میراجان سلیمان‌خیل« افزود: شبانه روزی کردن مرز و 
ســهولت تردد در مرز را قبلا بازرگانان افغان با حکومت 
مطرح کرده بودند و الان نیز حاکمیت جدید پیگیر شبانه 

روزی کردن این مرز مهم است.
وی ادامه داد: یکی دیگر از مســائل مهم در این گذرگاه 
مرزی ایجاد تشریفات ســی.آی.پی برای بازرگانان افغان 

است تا با سهولت در این مرز زمینی تردد کنند.
این بازرگان افغان گفت: الان ناوگان خالی افغانســتانی 
برای ورود به ایران و حمل کالا و برگشت به کشور حدود 
یک هفته در این مرز معطل می شود از سوی دیگر ورود 
ناوگان افغانستانی حامل کالا از ایران به افغانستان نیز بین 

هفت تا هشت روز با تاخیر و معطلی صورت می‌گیرد.
پیشنهاد فعالیت 24 ساعته است

رییس انجمن شرکتهای ترانســپورت بین‌المللی ولایت 
هرات افغانستان نیز ضمن تاکید بر اهمیت مرز اسلام قلعه 
– دوغارون گفت: پیشنهاد مدام و همیشگی ما ۲۴ ساعته 

کردن این گذرگاه مرزی است.
عارف رضایی افزود: شــبانه روزی شدن گمرک دوغارون 
اقدامی بسیار نیک و کمک بزرگی برای تجار افغانستانی و 

فعالان حوزه حمل و نقل و ترانزیت است.
مقامات محلی در هرات تمایلی به ۲۴ ساعته شدن 

مرز اسلام قلعه ندارند 
سرپرســت اداره ترانزیت راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
خراسان رضوی اما در این خصوص گفت: در حال حاضر 
مسوولان محلی ولایت هرات و گمرک اسلام قلعه خیلی 
تمایلی به ۲۴ ساعته شدن فعالیت این گذرگاه مرزی ندارند 

اما مقامات حکومت در کابل موافق شــبانه روزی شدن 
این مرز هستند.

مرتضی مجردی بدون اشاره به علت مخالفت مسوولان 
محلی افغانستان با ۲۴ ساعته شدن فعالیت گمرک افزود: 
البته الان ورود و خروج ناوگان تجاری از این مرز معطلی 
ندارد لذا در شــرایط کنونی خیلی این بحث مانند گذشته 

مورد توجه نیست.
وی ادامــه داد: طرف ایرانی به صــورت جدی پیگیر ۲۴ 
ساعته شــدن مرز و یا افزایش زمان فعالیت این گذرگاه 

مهم است.
تلاش خبرنگار ایرنا برای دریافت پاســخی از مسوولان 
اســتاداری از جمله معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری خراسان رضوی در خصوص ۲۴ ساعته شدن 
فعالیت گمرک در مــرز دوغارون بی نتیجه ماند اما نایب‌ 
رییس هیات مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل 
بین‌المللی خراسان رضوی به خبرنگار ایرنا گفت: در حال 
حاضر حمل بار و کالا در این مرز پرتردد در مقایســه با ۶ 
ماه قبل و پیش از زمــان روی کار آمدن طالبان بیش از 
۵۰ درصد کاهش یافته است و الان نیازی به شبانه روزی 

شدن این گذرگاه مرزی احساس نمی شود.
محمود امتی افزود: در حال حاضر و در مقایسه با سالهای 
قبل که حتی در مقاطعی روزانه تا هزار دســتگاه کامیون 
از مرز تردد داشــت، توقف و معطلی کامیون در این مرز 
وجود ندارد.وی ادامه داد: در همان زمان هم ســاعاتی که 
مرز شــلوغ بود با افزایش ساعت کاری تا ۱۰ شب ترددها 
افزایش می یافت و همین تغییر ساعت، معطلی کامیونها 

را برطرف می کرد.
شناور شدن ساعت کاری مرز اسلام قلعه - 

دوغارون ضروری است
نایب‌رییس هیات مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل و 
نقل بین‌المللی خراسان رضوی گفت: به عنوان یک فعال 
حمل و نقل بخش خصوصی در مرز دوغارون معتقدم لازم 
است موضوع ۲۴ ساعته شدن مرز توسط مقامات ۲ کشور 
مصوب شود چون روزانه تا چند هزار مسافر از این مرز تردد 
دارند که رقم بالایی اســت و ممکن است در آینده حجم 
واردات کالاهای تجاری از این مرز به افغانستان افزایش 

چشمگیری پیدا کند.

امتی افزود: قبلا پیشــنهاد داده ایم مســوولان ۲ طرف، 

توافقنامه ای منعقد کنند که مرز ۲۴ ساعته شود و یا لااقل 
اگر این مساله محقق نشد زمینه افزایش ساعات کار مرز به 
صورت شناور از سوی مقامات ۲ کشور مصوب شود تا در 
زمان اوجگیری تردد مسافر و کالا ترددها با تغییر ساعات 

کار به شکل موقت مدیریت شود.
وی معطلی یک هفته ای کامیونهای افغانستانی در مرز به 
واسطه کاهش ساعات کاری را رد کرد و گفت: آمار نشان 
می دهد معطلی کنونی مربوط به برخی کنترل ها از طرف 
عوامل مرزی افغانستانی است و یا ممکن است به صورت 
مقطعی آب گرفتگی ها، مساله گذرنامه و یا تردد تانکرهای 

نفتکش قدری موجب کندی تردد شود.
نایب‌رییس هیات مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل 
و نقل بین‌المللی خراسان رضوی گفت: سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای باید این گیر و گرفتاری های اداری را 
رفع کند و این معطلی ها ربطی به ساعات کاری مرزی در 
شرایط کنونی ندارد با این حال معتقدیم انعقاد توافقنامه‌ ۲۴ 

ساعته کردن مرز بین طرفین ضروری است.
جمهوری اســامی ایران در مجمــوع ۹۰۰ کیلومتر مرز 
مشترک با افغانستان در جوار ولایات هرات، فراه و نیمروز 
آن کشور با استانهای خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
سیســتان و بلوچستان دارد و از سه مرز میلک، میل ۷۸ و 
دوغارون تبادلات تجاری خود را با همسایه شرقی انجام 

می دهد.  
خراســان رضوی ۳۰۲ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان 
دارد و شهرستان های تربت‌جام، صالح آباد، تایباد و خواف 
این استان در نوار مرز مشترک ایران و افغانستان قرار دارند.

۶۰ درصد مجموع صادرات ماهانه ســوخت به افغانستان 
که با ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تانکر سوخت از مرزهای سه 
گانه یاد شده به افغانستان صورت می گیرد از مرز دوغارون 

تایباد انجام می شود.   
براســاس اعلام اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
خراســان رضوی، مبادلات مرزی کنونی بیــن ایران و 
افغانستان در گذرگاه مرزی دوغارون- اسلام‌قلعه روزانه و 
در شرایط کنونی حدود ۴۰۰ دستگاه کامیون و تانکر است، 
این میزان پیش از روی کار آمدن طالبان ماه های نخست 

امسال روزانه افزون بر ۷۰۰ دستگاه کامیون بود.
سالانه ۱.۵ میلیارد دلار صادرات، سه میلیارد دلار ترانزیت 
خروجی و ۲۰ میلیون دلار واردات از طریق مرز دوغارون 

بین ایران و افغانستان انجام می‌شود.

مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
خراسان شــمالی از احداث و آســفالت ۲۸,۲ 

کیلومتر راه روستایی در این استان خبر داد.
جعفر شــهامت در گفت و گو با ایســنا،اظهار 
کرد: امســال هشــت کیلومتر راه روستایی در 
شهرستان اسفراین، ۵,۳ کیلومتر در شهرستان 
بجنورد، ۱,۷۵ کیلومتر در شهرســتان جاجرم، 
۶,۷ کیلومتر در شهرستان شیروان، ۴,۹ کیلومتر 
در شهرستان فاروج و ۱,۶ کیلومتر در شهرستان 

مانه و سملقان احداث و آسفالت شده است.
وی افزود: قرارداد احداث و آســفالت ۹ کیلومتر راه روستایی در شهرستان راز و جرگلان منعقد شده و احداث و 

آسفالت ۳,۴ کیلومتر راه روستایی در شهرستان گرمه در حال برآورد است.
شــهامت از عقب ماندگی ۱۱ درصدی احداث و آســفالت راه روستایی اســتان از میانگین کشوری خبر داد و 
اظهارکرد: خراســان شــمالی دارای چهار هزار و ۶۵۲ کیلومتر راه روستایی است که از این میزان دو هزار و ۶۵ 

کیلومتر یعنی ۴۴,۳ درصد آسفالت است.
وی با بیان اینکه ۵۳,۸ درصد از راه های روستایی در کشور آسفالت است، افزود: سال گذشته ۲۲,۸ کیلومتر راه 
روستایی در استان آسفالت و احداث شد و بر این اساس امسال، راه های روستایی استان ۵,۵ کیلومتر بیشتر از 
ســال قبل آســفالت و احداث شده و اگر وضعیت جوی مناسب باشد، در صورت تثبیت دمای هوا می توان این 
میزان را تا پایان سال نیز افزایش داد، اگرچه با توجه به اهمیت توسعه روستایی نیاز به افزایش چند برابری دارد.
این مقام مسئول یکی از عوامل عقب ماندگی خراسان شمالی در احداث راه روستایی را وضعیت جغرافیایی استان 
و پرهزینه بودن احداث راه در نیمه شمالی استان برشمرد و خاطرنشان کرد: شمال استان، کوهستانی و خاک آن 

به لحاظ راهسازی نامرغوب است و احداث و آسفالت راه در این مناطق به هزینه بیشتری نیاز دارد.
وی ادامه داد: همچنین خراسان شمالی جزو استان های محروم در کشور است و از نظر توزیع نیازمندی های 
اعتباری زیرساخت ها، به رغم نگاه توسعه ای به زیرساخت ها در سال گذشته وضعیت اعتباری، تناسبی با پروژه 
های راه روســتایی در حال احداث نداشــته است به نحوی که در یکی از شهرستان ها با وجود مطالبات بالای 
۸۰ میلیارد ریال پیمانکاران، تخصیص اعتبارات کمتر از ۳۰ میلیارد ریال بوده که امکان اجرای آســفالت در راه 

روستایی را سلب کرده بود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان شــمالی ادامه داد: با راهکارهای پیش بینی شــده توسط 
نمایندگان مجلس در قانون بودجه، همکاری لازم برای تامین سهمیه قیر به پیمانکاران در حال انجام است و 
با وجود مشکلات برخی شرکت های قیرساز، فرآیند تحویل و حمل قیر مورد نیاز پروژه های راهسازی از منابع 

اعتباری سال جاری در حال انجام است.

کتابخانه‌های عمومی خراســان  سرپرســت 
شــمالی گفت: تکمیل ۱۱ کتابخانه‌ نیمه تمام 
اســتان ۱۹۵ میلیارد ریال اعتبــار نیاز دارد که 
پیشــرفت فیزیکی هفت پــروژه آن ۱۰ تا ۶۰ 
درصد است.مهدی آریان روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنــا زیربنای کتابخانه های 
عمومی این استان را ۲۵ هزار و ۲۸۳ متر مربع 
عنوان کرد و اظهار داشــت: هم اینک ۷۶ باب 

کتابخانه عمومی در این استان فعال است.
وی افزود: ســاخت کتابخانــه عمومی روئین 

شهرستان اسفراین با زیربنای ۳۲۰ متر مربع در سال ۹۷ از محل تملک دارایی استان شروع شد که تاکنون ۱۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد که برای تکمیل آن بیش از ۱۹ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

سرپرســت کتابخانه‌های عمومی خراسان شــمالی گفت: پروژه کتابخانه عمومی شوقان شهرستان جاجرم با 
زیربنای ۴۲۰ متر مربع ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل این طرح که از محل اعتبارات شهرداری 

در دست ساخت است به بیش از ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز دارد.
آریان اظهار داشت: پروژه کتابخانه عمومی سنخواست شهرستان جاجرم نیز با زیربنای ۴۲۰ متر مربع ۵۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد که برای تکمیل این پروژه مبلغ ۱۶ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.
وی افزود: کتابخانه عمومی یکه سعود شهرستان رازوجرگلان در مرحله مقدماتی است که توسط نهاد کتابخانه 
های عمومی به عنوان مجری آغاز شد و برای ساخت کامل این پروژه با زیربنای ۴۲۰ مترمربع مبلغ ۲۵ میلیارد 
ریال اعتبار مورد نیاز اســت.مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراســان شمالی گفت: پروژه آمفی تئاتر کتابخانه 
مرکزی شیروان با زیربنای ۵۵۰ متر مربع ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که از محل اعتبارات شهرداری و نهاد 

کتابخانه های عمومی ساخته شد و مبلغ ۳۰ میلیارد ریال برای تکمیل نیاز دارد.
آریان افزود: کتابخانه عمومی تیتکانلو  شهرستان فاروج با زیربنای ۴۲۰  متر مربع ۱۸ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد که توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی از محل اعتبارات توازن استانی در دست ساخت است و برای تکمیل 
۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز دارد.وی اظهار داشت: کتابخانه عمومی ایور شهرستان گرمه با زیربنای 
۴۲۰ مترمربع و پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد به ۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل نیاز دارد، این پروژه توسط 

نهاد کتابخانه‌های عمومی و از محل اعتبارات نفت و گاز در دست ساخت است.
وی افزود: پروژه کتابخانه عمومی شــهرآوا مانه و ســملقان نیز با زیربنای ۱۲۰ مترمربع، در حال انجام مراحل 
مقدماتی است که از محل تملک استانی اجرا خواهد شد که برای تکمیل مبلغ هفت میلیارد ریال مورد نیاز است.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان شمالی گفت: برای ساخت کتابخانه های عمومی محمد آباد و کشانک 

مانه و سملقان هر کدام با زیربنای ۱۲۰ مترمربع ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار مورد نیاز است. ی
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وضعیت آزمون مبهم،‌ کرونای نوراللهی مثبت

 کامیابی‌نیا به اردوی تیم‌ملی دعوت شد
تســت کرونای احمد نوراللهی مثبت شــده و این 

بازیکن اردوی تیم ملی فوتبال ایران را ترک کرد.
به گزارش ایســنا، محمود رضایی، مدیر رسانه‌ای 
تیم ملی فوتبال ایران از مثبت شدن تست کرونای 
احمــد نوراللهی خبر داد و اعــام کرد این بازیکن 
اردوی شاگردان دراگان اســکوچیچ را ترک کرده 
است.تست سایر بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی 

شامل بازیکنان شاغل در ایران و همینطور مهدی قایدی - که هم تیمی نوراللهی در الاهلی 
امارات است - منفی است و بدون هیج مشکلی، تمرین خود را برگزار خواهند کرد.همچنین 
شایعاتی درباره مثبت شدن تست کرونای سردار آزمون وجود دارد که به گفته مدیر رسانه‌ای 
تیم ملی هنوز باشگاه روسی هیچ ایمیل و نامه‌ رسمی در این ارتباط ارسال نکرده و در انتظار 
اســتعلام از این تیم هســتند. به گفته او فعلا آزمون در لیست بازیکنانی است که قرار است 
بامداد فردا خود را به تهران برســانند.با خروج نوراللهی از اردی تیم ملی، کمال کامیابی‌نیا از 
فهرست انتظار خارج شد و به اردوی اصلی دعوت شد.اردوی تیم ملی فوتبال ایران از دیروز 
آغاز شــده و رفته رفته با حضور بازیکنان لژیونر تکمیل خواهد شــد.تیم ملی ایران خود را 
برای دو دیدار با عراق و امارات در هفتم و دوازدهم بهمن در ورزشگاه آزادی آماده می‌شود.

  مسابقه هوادار تهران و استقلال لغو شد
مســابقه دو تیم هوادار تهران و اســتقلال از هفته 
شــانزدهم لیگ برتر فصــل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ لغو و به 

زمان دیگری موکول شد.
به گزارش ســازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه دو 
تیم هوادار تهران و استقلال از هفته شانزدهم لیگ 
برتر که قرار بود روز چهارشنبه ۶ بهمن در ورزشگاه 
انقلاب برگزار شــود ، لغو و به زمان دیگری موکول 

شد.

  پیروزی پرگل فوتسال زنان ایران 
مقابل قرقیزستان

تیم ملی فوتســال زنان ایران مقابل قرقیزســتان 
جشنواره گل به راه انداخت.

 ســومین دیــدار تیم ملی فوتســال ایــران برابر 
قرقیزســتان در حالی بعد از ظهر دیروز از ســاعت 
۱۳:۳۰ برگزار شد که شــاگردان سلیمانی با نتیجه 
۱۰ بر صفر پیروز میدان شدند.ســارا شیربیگی )۱(، 
نســترن مقیمی )۴ و ۳۵( ســحر زمانی )۶( فاطمه 

رحمتی )۷( نســاء احدی )۱۰( فرشته کریمی )۱۱و۳۶( سحر پاپی )۱۸( فرشته خسروی )۳۲( 
برای ایران گلزنی کردند.

پیروزی بزرگ تیم ملی هندبال مقابل کویت

 ایران بعد از ۷ سال جهانی شد
مرحله  دیدار  دومین  در  مانوئل  شاگردان 
اصلی مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا 
به برتری رسیدند تا صعودشان به مسابقات 

جهانی قطعی شود.
به گزارش ایسنا، تیم ملی هندبال ایران در 
از مرحله اصلی مسابقات  دومین دیدار خود 
به  کویت  مقابل  عربستان  آسیا  قهرمانی 
با  سرنوشت‌ساز  بازی  این  و  رفت  میدان 
نتیجه ۲۷ بر ۲۶ به سود ایران به پایان رسید 
ایران  هندبال  پیاپی،  پیروزی   ۴ با کسب  تا 
سهمیه حضور در مسابقات جهانی را بدست 

آورد.
آخرین بار ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
۲۰۱۵ به میزبانی قطر راهی مسابقات جهانی 

شده بود.
برگزار  عربستان  دمام  شهر  در  مسابقه  این 
 ۶ چهارشنبه  روز  ایران  بعدی  دیدار  شد. 

بهمن مقابل بحرین انجام خواهد شد. 
نیمه اول:

دروازه  درون  اول  نیمه  در  سیاوشی  محمد 
قرار داشت.

ایران و در دقیقه  بازی توسط  این  اول  گل 
اول بازی به ثمر رسید. در دقیقه ۱۱ کویت 

بازی را به تساوی ۴ بر ۴ رساند اما بلافاصله 
دقیقه  در  گرفت.  پیشی  ایران   ۱۲ دقیقه  در 
گرفت.  ای  دقیقه   ۲ تعلیق  یک  کویت   ۱۶
گل  دو  به  را  اختلاف   ۱۸ دقیقه  در  ایران 
رساند. بازی در دقیقه ۲۸ همچنان با تساوی 
دقیقه  در  گل  با  پور  حیدر  شد.  پیگیری   ۹
۳۰ گل برتری را به ثمر رساند اما بلافاصله 
تا  رساند  ثمر  به  را  یازدهم  گل  کویت  تیم 
به   ۱۱ بر   ۱۱ نتیجه  با  بازی  این  اول  نیمه 

پایان رسد. 
دو  آثاری  یونس  گل،  یک  صادقی  افشین 
گل، اورعی یک گل، حسین جهانی ۳ گل، 
سجاد استکی یک گل، مجتبی حیدرپور یک 
از  بخشی  گل  یک  نوروزی‌نژاد  پویا  و  گل 

گلزنان ایران در نیمه اول بودند. 
نیمه دوم:

محمدسیاوشی در نیمه دوم نیز درون دروازه 
ایستاد. 

تیم کویت اولین گل این دیدار را در دقیقه 
هم  بازی  گل  دومین  رساند.  ثمر  به  اول 
تا  رسید  ثبت  به   ۲ دقیقه  در  کویت  توسط 
کویت پیشی بگیرد. در دقیقه ۳ روی حسین 
جهانی خطا شد و سجاد استکی ضربه پنالتی 

را زد اما گل نشد. مجتبی حیدرپور در دقیقه 
زد. سجاد  نیمه  این  در  را  اولین گل  چهارم 
استکی در دقیقه ۶ بازی پرتاب تک به تک 
را گل کرد تا بازی به تساوی برسد اما تیم 
ثمر  به  را  برتری  گل   ۷ دقیقه  در  کویت 
ایران  به  پنالتی  هم  باز   ۸ دقیقه  در  رساند. 
رسید که یونس آثاری توانست پرتاب پنالتی 
را گل کند. پویا در دقیقه ۸ توانست با گل 

تک به تک تیم ایران را به برتری برساند.
تساوی  به  بازی  مجددا  بازی   ۹ دقیقه  در 
۱۵ بر ۱۵ رسید. کویت گل برتری را زد اما 
یونس آثاری در دقیقه ۱۱ گل تساوی را به 
ثمر رساند. پرتاب پنالتی کویت در دقیقه ۱۲ 
گل شد. در دقیقه ۱۴ مجتبی حیدرپور روی 
اخراج  دقیقه  دو  و  کرد  خطا  کویت  بازیکن 
کویت  از  گل  دو  ایران   ۱۸ دقیقه  در  شد. 
عقب ماند. احسان ابویی و مجتبی حیدرپور 
دقیقه ۱۹ شدند.  در  گلزنی سبب تساوی  با 
در دقیقه ۲۵ کویتی ها یک تعلیق دو دقیقه 
ای گرفتند. تا دقیقه ۲۶ بازی با تساوی ۲۴ 
دنبال شد. پویا در دقیقه ۲۷ تعلیق دو دقیقه 
ای گرفت. ایران در دقیقه ۲۷ با گل کاظمی 
مجددا  توانست  کویت  اما  رسید  برتری  به 

دقیقه  در  ایران  برساند.  تساوی  به  را  بازی 
و  رسید  برتری  به  باز هم  آثاری  با گل   ۲۹
در نهایت ۲۷ بر ۲۶ پیروز این دیدار حساس 

شد.
مجتبی حیدرپور ۲ گل، سجاد استکی ۳ گل، 
نژاد یک  نوروزی  پویا  ۴ گل،  آثاری  یونس 
گل، اورعی یک گل، احسان ابویی یک گل، 
در  ایران  گلزنان  گل،   ۳ کاظمی  محمدرضا 

نیمه دوم بود.
تیم ملی هندبال ایران در مرحله گروهی این 
مسابقات با هند، استرالیا و عربستان همگروه 
بود که با برد مقابل همه حریفانش به عنوان 
سرگروه به مرحله اصلی راه یافت. شاگردان 
و  کویت  عراق،  با  اصلی  مرحله  در  مانوئل 
ایران  ملی‌پوشان  هستند.  همگروه  بحرین 
 ۱۶:۳۰ ساعت  از  بهمن   ۶ چهارشنبه  باید 

مقابل تیم ملی بحرین به میدان بروند.
علی  سیاوشی،  محمد  سرپوشی،  امیدرضا 
رحیمی کازرونی، مجتبی حیدرپور، محمدرضا 
کاظمی، یونس آثاری، محمد کیانی، محمد 
کیارش  کبیریان‌جو،  یاسین  قاسمی،  علی 
طاهری، محمد غلامی، سجاد استکی، سید 
شهاب  صمصامی،  مهرداد  موسوی،  مهدی 

کیانی،  جلال  جهانی،  حسین  صادق‌زاده، 
پویا نوروزی نژاد، افشین صادقی، محمدرضا 
اورعی و احسان ابویی نفرات اعزامی به این 

مسابقات هستند. 
مانوئل مونتایا فرناندز هدایت تیم ملی ایران 
را به عهده دارد. همچنین کیوان صادقی به 
عنوان‌ مدیر فنی، محسن طاهری و مسعود 
علیمرادی  فرید  مربی،  عنوان‌  به  ظهرابی 
عنوان  به  بخشی  علی  دروازه‌بانان،  مربی 
کارشناس تغذیه و تراپیست و ناصر سلیمی 
اعضای  تیم  سرپرست  و  آنالیزور  عنوان  به 
کادر فنی تیم ملی هندبال ایران را تشکیل 

می‌دهند.
قهرمانی  هندبال  رقابت‌های  دوره  بیستمین 
قهرمانی  مسابقات  انتخابی  و  آسیا  مردان 
جهان لهستان ۲۰۲۳ از ۲۸ دی تا ۱۱ بهمن 
در  تیم   ۱۶ حضور  با  عربستان  میزبانی  به 
چهار گروه در حال برگزاری است. پنج تیم 
در مسابقات  این مسابقات جواز حضور  اول 
خواهند  کسب  را  لهستان  جهان  قهرمانی 
برخی  ابتلای  دلیل  به  ژاپن  ملی  تیم  کرد. 
این  در  حضور  از  امیکرون  به  بازیکنانش 

مسابقات انصراف داد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140060306012003754 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید آذرپیوند فرزند 
علی  بشــماره شناسنامه7  صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت  63 /255 متر مربع از پلاک  3027  اصلی واقع در بخش یک حومه 
کاشمر  به آدرس شهرک صنعتی – بلوار کارآفرینان  خریداری از مالک رسمی  
آقای محمدقاسم فرمان  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/10/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/5 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
140060306021001322 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا جعفری فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 56 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 183/33 متر مربع قســمتی ازپلاک 458 فرعی از 4 اصلی واقع 
در بخش 4 بردســکن واقع  در خراســان رضوی بخــش 4 حوزه ثبت ملک 
بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای جلال صدرا  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول:20 /1400/10. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/11/5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
140060306021001321 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مرادی ثانی فرزند 
غلامحسن به شماره شناســنامه 458 صادره از بردسکن  درششدانگ یکباب 

ساختمان به مســاحت 151/32 متر مربع قســمتی ازپلاک 458 فرعی از 4  
اصلی واقع درخراسان رضوی بخش  4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از 
مالک رسمی آقای جلال صدرا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/10/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
140060306021001323 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مرادی ثانی فرزند 
غلامحسن به شماره شناســنامه 458 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 154/23 متر مربع قسمتی ازپلاک 458 فرعی از 4 اصلی 
واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت بردسکن خریداری از مالک رسمی 
آقای جلال صدرا  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/10/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 وبرابر رای شماره 140060306020000272- مورخ 1400/9/6 
هیات اول موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا کارگر 
بجســتانی به شناسنامه شماره 100 کد ملی 5629804571  صادره  بجستان  
فرزند علی در سه دانگ مشــاع ازششدانگ یک باب منزل مسکونی مخروبه 
، به مســاحت 67 مترمربــع  تمامت  باقیمانده پلاک ثبتــی 1089 فرعی از 
یک  - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان خریداری مع 
الواسطه از محل مالکیت  آقای علیجان سلمانیان بجستانی نسبت به 4 دانگ 
مشــاع  وبانو فضه سلمانیان بجستانی نســبت به 2 دانگ مشاع از ششدانگ 
ذیل ثبت صفحات 289 و 291 دفتر املاک جلد 4 محرز گردیده اســت . لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشــار در شــهرهاودر روستاهارای 

هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد کــه دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محــل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/11/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 وبرابر رای شــماره 140060306020000271 مورخ 1400/9/6 
هیات اول موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه کریمی به 
شناســنامه شــماره 1 کد ملی  5629915304 صادره  بجستان فرزند  محمد 
ولی  در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب منزل مســکونی مخروبه ، به 
مســاحت  67 مترمربع  تمامت باقیمانده  پــاک ثبتی  1089  فرعی از یک 
اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان خریداری مع الواسطه 
از محل مالکیت  آقای علیجان ســلمانیان بجستانی نسبت به 4 دانگ مشاع 
و بانو فضه ســلمانیان بجســتانی نسبت به 2 دانگ مشــاع از ششدانگ ذیل 
ثبت صفحــات 289 و 291 دفتر املاک جلد 4 محرز گردیده اســت . لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشــار در شــهرهاودر روستاهارای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد کــه دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محــل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/11/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره  140060306020000274 

مورخ 1400/9/7 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مرضیه حیدری به شناسنامه شــماره 37 کد ملی 5629784129  صادره 
بجســتان  فرزندحبیب  درششــدانگ یکباب منزل مسکونی  به مساحت  
237/53 مترمربــع تمامت پلاک ثبتی  404 فرعــی از یک اصلی  واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به  آدرس بجستان – خیابان 
امام خمینی – کوچه شهید خلیلی ) کوچه شیرین( پلاک7  مع الواسطه از 
محل مالکیت  آقای حبیب حیدری و خانم شهربانو رضائیان محرز گردیده 
اســت . لذا به موجــب ماده 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشــار 
در شــهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به 
ارای اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
درروســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم ورســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتیکه اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400/11/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/8ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شــماره  140060306006004612  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی حســن زاده  گوجی  
فرزند عباسعلی  به شماره شناسنامه  11396 صادره از تربت حیدریه  نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 179/50 متر مربع ) یکصد و هفتاد و 
نه و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ 39 فرعی از اراضی کوچه قاضیان  
پلاک 237  اصلی دهســتان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی سید هاشم 
وثوقی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/10/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/5
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روش جدیدی برای درمان التهاب شدید دندان

یـک دندان‌پزشـک روسـی، روش جدیـدی را بـرای درمـان یـک 
نـوع التهـاب شـدید دنـدان ابـداع کرده اسـت. 

بـه گزارش ایسـنا و بـه نقل از نیـوز مدیکال نت، یک دندانپزشـک 
»دانشـگاه دوسـتی ملـل روسـیه، روش جدیـدی را بـرای درمـان 
التهـاب بافت‌هـای اطراف ریشـه دندان و کانال ریشـه ابـداع کرده 
اسـت. ایـن روش جدیـد و جامـع، درمـان بافـت ملتهب به وسـیله 
گاز ازون را پیشـنهاد می‌کنـد. هنگامـی کـه ایـن روش در یـک 
مـورد پیچیـده بالینی اسـتفاده شـود، به نجـات دنـدان بیمار کمک 

می‌کنـد.
هـم »مغـز دنـدان کـه بافـت همبنـد در حفره دنـدان اسـت و هم 
پیرادنـدان کـه ریشـه دنـدان را به اسـتخوان فک متصـل می‌کند، 
ممکـن اسـت ملتهـب شـوند. اگـر عفونـت هـر دو ناحیـه را تحت 
تأثیـر قـرار دهـد، درمـان کامل دندان بسـیار دشـوارتر خواهـد بود. 
تشـخیص دادن چنیـن مـواردی دشـوار اسـت و بـه همیـن دلیـل، 
هیـچ توصیـه درمانـی کلـی در مـورد آنهـا وجـود نـدارد. برخـی از 
داخلـی  کانال‌هـای  روی  ابتـدا  می‌دهنـد  ترجیـح  دندان‌پزشـکان 
تمرکـز کننـد؛ در حالـی کـه برخـی دیگـر درمـان مغـز دنـدان و 
پیرادنـدان را بـه طور همزمـان پیشـنهاد می‌کنند. »ماریـا ماکیوا«، 
دندان‌پزشـک دانشـگاه دوسـتی ملـل روسـیه، یـک پروتـکل واحد 
را بـرای درمـان جامـع مغـز دنـدان و پیرادنـدان اجـرا کرده اسـت.
ماکیـوا گفـت: التهـاب بافت‌هـای پیرادنـدان، اغلـب بـه از دسـت 
دادن دنـدان منجـر می‌شـود. در برخـی موارد، دندان از دسـت رفته 
را نمی‌تـوان بـا ایمپلنـت جایگزیـن کـرد زیـرا پیامدهـای عفونت، 
پیش‌آگهـی کاشـت را بدتـر می‌کننـد. بنابراین، حفظ دنـدان در این 

شـرایط، نتیجـه مطلوب‌تـری خواهد داشـت.
ایـن روش جدیـد روی یـک بیمـار ۴۴ سـاله انجـام شـد. در ابتـدا، 
بیمـار مبتال به التهاب پیرادندان تشـخیص داده شـد. دنـدان او لق 

بـود و جریـان چرک مشـاهده شـده بود.
نخسـتین گام‌هـا بـرای روش درمـان التهـاب پیرادنـدان معمولـی 
بـود. طـی ایـن مراحـل، بـه بیمـار آنتی‌بیوتیک داده شـد و سـپس 
بـه او آمـوزش داده شـد کـه دنـدان را بـا کلرهگزیدیـن بشـوید. 
دندانپزشـک عالوه بـر این، جرم‌گیـری دنـدان را انجـام داد. پس 

از آن، بیمـار بـه مـدت شـش مـاه تحـت نظـر قـرار گرفت.
اگرچـه خونریـزی و پیـوره متوقـف شـد امـا دندانپزشـک در یـک 
معاینـه، آسـیب بافتـی را در اطـراف ریشـه دنـدان مشـاهده کـرد. 
ایـن رونـد تـا آنجـا پیش رفـت که باعـث تخریب اسـتخوان شـد. 
مشـخص شـد کـه التهـاب ابتدایـی بـه بافت‌هـای داخلـی دنـدان 
منتقـل شـده اسـت.یک متخصـص لثه‌درمانـی و یـک متخصـص 
ریشـه‌درمانی بـا همـکاری یکدیگـر، یـک روش درمانـی جامـع 
را اجـرا کردنـد. گام بعـدی آنهـا روی برداشـتن مغـز دنـدان مـرده 
از کانال‌هـای دنـدان متمرکـز بـود. کانال‌هـا پـس از پاکسـازی، 
خشـک شـدند و بـرای ضدعفونـی بهتـر به مـدت ۲۴ ثانیـه با گاز 

ازون تحـت درمـان قـرار گرفتنـد.
پـس از یـک هفتـه پانسـمان، درمـان تکـرار شـد و حفـره بـا یک 
پرکننـده دائمـی از جنـس یک ماده کامپوزیت نوری پوشـانده شـد. 
درمـان بـا ازون بـرای بافت‌هـای پیرادندان نیـز مورد اسـتفاده قرار 
گرفـت. معاینـه طـی شـش مـاه، هیـچ التهابـی را در دندان نشـان 

نـداد. عالوه بـر ایـن، بافـت اسـتخوان رو به بهبـودی رفت.

سِزد ارَ کفش جفا بر دهن او بزنی!
وحید حاج سعیدی

اینکه تصور کنیم فقط انســان های نئاندرتال در دوران پارینه 
ســنگی خلاق بالفطره بودند، از پایه بی اساس است چرا که 
در جامعه مــدرن امروزی خودمان هم کــرور کرور خلاقیت 
از تفکــرات عده ای می تراود تا جایی که انســان را به فکر 
صــادرات این همه خلاقیت می اندازد! یکی از لایه های این 
دســت از خلاقیت ها ساختار شکنی اســت که مصادیق آن 
در هنر، ادبیات، اقتصاد، سیاســت، علوم جاریه و ... اظهر من 
الشــمس اســت. به عنوان مثال طرف از خاکشیر سوخت بیو 
دیزل تهیه کرده اســت و یا دانش آموز داریم که در زیرزمین 

خانه اش اورانیم غنی می کرده است و قس علی هذا...
اما در ســال های اخیر با توجه به برگزاری انواع همایش های 
هنری و ادبی، جشنواره، شب شعر و... به دور نمای این دست 
مراسمات نیم نگاهی می اندازیم. هر چند ساختار شکنی یکی 
از دلایل پیشرفت هنر است و ظهور گونه های مختلف هنری 
نیز ماحصل همین ســاختار شکنی است اما ظاهراً عده ای در 
تمیز دادن »شیرین کاری« از »ســاختار شکنی« دچار تضاد 
شــده اند و عرصه هنر را با حمام »سلطان امیر احمد« اشتباه 
گرفته اند. اخیراً مد شــده عده ای که خودشــان را شاعر می 
نامند و از قضا شعر هم می ســرایند)!( هنگام شعر خوانی در 
جشــنواره ها و برخی مراسمات هنری، گاهی اوقات نعره می 
زنند، اشک های خود را با آســتین پاک می کنند، صدایشان 
را می لرزانند، پایشــان را به زمین می کوبند و فقط کم مانده 
روی زمین دراز بکشند و زوزه بکشند! این شاعران-که استاد 
اکبر اکســیر آنها را »شاعران دم اسبی و پیژامه پوش« نامیده 
است- با ظاهری پسامدرن و شــعرهایی حجیم و بی محتوا، 
تن شاعران بزرگ پارسی گوی را در گور می لرزانند و به قول 

مولوی » سِزد ارَ کفش جفا بر دهن او بزنی«.
شــوربختانه تعدادی از این شــاعر نما ها بعد از این حرکات 
محیرالعقول و خارق العاده، شهره خاص و عام نیز می شوند و 
گاهاً روی جلد مجلات زرد یا حتی برخی برنامه های رســانه 
ملی نیز رویت می شــوند و نوعاً از آنها به عنوان اهالی شــعر 
و هنر یاد می شــود! در موســیقی هم چنین شــیرین کاری 
هایی باب شــده و متاســفانه این عجایب صنعت از استودیو 
های زیر زمینی به کنسرت های دارای مجوز هم تسری پیدا 
کرده اســت. ما گاهی اوقات با خودمان فکر می کنیم که چرا 
»آســمان کشتی ارباب هنر می شــکند«؟ مگر خدای ناکرده 
آسمان مرض دارد یا با بیمه ساخت و پاخت دارد؟! اما با دیدن 
این قبیل تفکرات و حرکات حق را به آسمان می دهیم. هنری 
که بخواهد به ضربِ زور و نعره کشــیدن و گاز گرفتن زمین، 
مخاطب پیدا کند، همان باد شُــرطه برخیزد و کشتی شکسته 

هنرمندان را به نا کجا آباد ببرد، بهتر است!  

طنز

طب سنتی

علمی

ایتنا نوشت: در آستانه آغاز نمایشگاه فناوری 
CES اخبــاری در مــورد عرضه یک تبلت 
جدید قدرتمند توســط ایسوس برای اجرای 
بازی‌هــای ویدئویــی شــنیده 

می‌شود.
تبلت یادشده فلو زد ۱۳ نام دارد 
و مجهز بــه پردازنده گرافیکی 
قدرتمنــد ایکس جــی موبایل 
به  نزدیک  منابع  برخی  اســت. 
ایســوس مدعی شده‌اند که این 
تبلت قدرتمندترین تبلت بازی‌های ویدئویی 

در جهان محسوب می‌شود.

 قرار اســت رونمایی از ایــن تبلت در تاریخ 
۴ ژانویه در نمایشــگاه CES صورت بگیرد 
و احتمــال می‌رود این تبلــت همراه با یک 

صفحه کلید جداشونده عرضه شود.
ایــن تبلت دارای پرت هــای یو اس بی از 
دو نوع ای و سی اســت. جک هدفون ۳.۵ 
میلی متری نیز برای این تبلت در نظر گرفته 
شده و انتظار می‌رود مدلی از آن با پردازنده 
گرافیکی جی فــورس RTX ۳۰۸۰ به بازار 
بیاید. هنوز ایسوس به طور رسمی اطلاعاتی 
در مورد این تبلت و به خصوص ویژگی‌های 

نمایشگر و قیمت آن منتشر نکرده است.

در میــان انبــوه اختراعات ثبت شــده در کشــور، 
365 اختراع در 17 ســال گذشــته، متعلق به دانش 

سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی بوده است. 
 به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری،  
خلق ثــروت متکی بر فناوری اســت، به‌طوری‌که 
اقتصاد  بر  اقتصاد کشــورهای پیشــرفته  پایه‌های 
دانش‌بنیان بنا شده است. ایده‌های جدید، روش‌های 
نــو و دانــش جدید، 
این  که  ثروت هستند 
دارایی‌ها، تحت عنوان 
فکری«  »دارایی‌های 

شناخته می‌شوند.
از جمله اهمیت حقوق 
مالکیــت فکــری در 
کمتــر  کشــورهای 
می‌توان  توسعه‌یافته، 
به توســعه اقتصادی، 
دستیابی به بازارها و سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، 
حفاظت از منابــع، ملاحظات انتقــال دانش فنی، 

سلامت عمومی و دستیابی به درمان اشاره کرد.
راه‌اندازی کارگروه ثبت اختراعات

یکــی از عواملــی که بــر توانایی تامیــن مالی و 
جذب ســرمایه‌گذاری‌های مخاطره‌پذیر از ســوی 
شرکت‌های فناور تاثیر می‌گذارد، میزان فعالیت‌های 
ثبت و انتشــار پتنت اســت. بنابراین ایجاد حقوق 
مالکیــت بر نتایج تحقیقــات، با ایجــاد انگیزه در 
شرکت‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری در تحقیق 

و توســعه، می‌تواند به روند بهره‌بــرداری از دانش، 
سرعت بخشیده و از توســعه دانش بدون استفاده، 
جلوگیری کند.ســتاد توســعه علوم و فناوری‌های 
ســلول‌های بنیادی در فروردین‌ماه 1397 اقدام به 
راه‌اندازی کارگروه ثبــت اختراعات به‌عنوان مرجع 
ذیصلاح تایید اختراعات قوه قضاییه با اســتفاده از 
تیم داوری متخصص و مجرب در حوزه‌های مختلف 

سلول‌های بنیادی کرده است.
ثبت 365 اختراع در 17 سال

در ســال‌های اخیر و هم‌زمان با پیشرفت تحقیقات 
در زمینه‌های مختلــف علمی، پژوهش‌های بنیادی 
و کاربردی در حیطه سلول‌های بنیــادی نیــز آغاز 
شــد و به جهت اهمیت حفاظــت از حقوق مالکیت 
فکری ایده‌ها و نوآوری‌های ایــن حیطه و توانایی 
تامین مالی و جذب سرمایه‌گذاری‌های مخاطره‌پذیر، 
میزان فعالیت‌های ثبت و انتشــار پتنت نیز همسو با 
تحقیق و توســعه و بهره‌برداری از دانش فنی ایجاد 
شــده، رو به رشــد بوده و تسریع شده است. روند 
سالیانه ثبت اختراعات در ایران و در حوزه سلول‌های 
بنیادی، مهندسی بافت، ژن‌درمانی، سلول‌درمانی و 
پزشکی بازساختی، بر اساس بانک اطلاعاتی سایت 
اداره ثبت اختراعات طی سال‌های 1382 تا 1390، 
108 اختراع و در ســال‌های 1391 تا پایان ســال 
گذشته، 257 اختراع بوده است.این روند با مجموعه 
حمایت‌هایــی که از صاحبان ایده‌هــای نوآورانه به 
عمل می‌آید، ســبب تداوم ایــن جریان و صعودی 

ماندن مدار ثبت اختراع در این حوزه می‌شود.

رونمایی از تبلت قدرتمند ایسوس مخصوص گیمرها

ثبت 257 اختراع درحوزه فناوری سلول‌های بنیادی 


